

# PORANNA

.. ILLUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW ..

Nr. 6591. Lwów, poniedziałek 15. stycznia 1923. Rok XIV.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

## Wojska litewskie okrażyły Kłajpedę.

Francja będzie broniła Kłajpedy do ostateczności.  
Polska wydała nielegalnych przybyszów ze wschodu.

## Dziś uroczyste losowanie nagród „Szarady Noworocznej“. Ostatnia lista rozwiązań „Szarady“.

Wł. Grabski ministrem skarbu,  
Ossowski ministrem handlu i przemysłu.

Warszawa. (PAT.) Dzisiaj zostały podpisane, nominacje p. Wład. Grabskiego w Warszawie na ministra skarbu, oraz dr. Stefana Ossowskiego na ministra przemysłu i handlu.

Jednocześnie zostali zwolnieni z kierownictwa ministerstwa pp. podsekretarze stanu Markowski i Strassburger, pozostając na stanowiskach wice-ministrów.

## Zarysował się nowy program finansowy.

REZULTAT KONFERENCJI B. MINISTRÓW SKARBU.

Warszawa. (m). Decyzja konferencji byłych ministrów skarbu w Belwederze doprowadziła już do zarysowania się kontur pewnego konkretnego programu.

Ustalono już następujące projekty tego programu:

1) Oparcie przedsięwzięć państwowych na tych zasadach co przedsięwzięcia prywatne;

2) Wprowadzenie takiej polityki celnej, która by zapewniła wpływ walut obcych do skarbu Państwa;

3) Stabilizacja waluty, oraz stworzenie funduszu rezerwowego dla użycia go w zamierzonej stabilizacji waluty na nową walutę polską.

KAROL OLPIŃSKI



były wojewoda tarnopolski, mianowany wice-ministrem spraw wewnętrznych.

### NOWY PROCES DĄBAŁA.

Warszawa. (m) Dąbałowi wytoczono proces z powodu agitacji, jaką prowadził w charakterze posła. Wskutek tego Dąbala przywieziono pod

silnym konwojem z więzienia mokotowskiego do sądu okręgowego, gdzie mu wręczono akt oskarżenia

## Deklaracja rządu i expose ministra Skrzyńskiego.

Warszawa. (m) Zapowiedziane na dzisiaj posiedzenie komitetu politycznego Rady ministrów zostało odwołane. Natomiast w poniedziałek odbędzie się posiedzenie Rady ministrów, na którym prezydent Sikorski przedstawi projekt deklaracji, jaką ma złożyć przed Sejmem na posiedzeniu w dniu 16 bm.

Na tem samym posiedzeniu Rady przedstawić ma minister Skrzyński projekt expose w sprawie polityki zagranicznej. Jednakowoż dodać należy, że w ciągu dnia dzisiejszego prezydium Sejmu nie otrzymało z Rady Ministrów zawiadomienie, że prezydent Sikorski wygłosi swoje expose na wtorkowym posiedzeniu.

## POWIEŻECHNY SKRĄD ODZIEŻY

Lwów, Pasaż Mikolascha (obok Kina Lux)  
Bardzo eleganckie czarne UBRANIA  
salonowe począwszy od 105.000 Mk. 333

## Wojska francuskie posuwają się naprzód.

NASTĄPI ZAJĘCIE BOCHUM I DORTMUNDU. — AMERYKA ZAŻĄDA REWIZJI TRAKTATU

Essen. (AW.) Posuwanie się wojsk francuskich trwa w dalszym ciągu. Duisburg jest punktem koncentracyjnym dla wojsk francuskich. W najbliższym czasie nastąpi zajęcie Bochum i Dortmundu. Przednie stráže znajdują się między Bochum i Wattenscheid. Dzienniki podają, że „Washington Post“ wydawane przez przyjaciela pre-

zydenta Hardinga domaga się rewizji traktatu wersalskiego. Pisma berlińskie zaopatrują to żądanie w komentarz, że „Washington Post“ jest odbiciem poglądów Białego Domu.

50 PROC. KOPALN WĘGLA W OKUPACJI  
Ber.ln. (PAT). „Vorwärts“ donosi, że dotąd

znajduje się na terenie obsadzonym przez Francję 50 proc. wszystkich kopalń węgla

PRZESUNIĘTO NIEMCOM TERMIN PŁACENIA!  
Paryż. (PAT). (B. Wolffa). Komisja reparacyjna postanowiła przesunąć termin wypłat uroczekich z 15. stycznia na 31. stycznia.

## Protest rządu niemieckiego przeciw okupacji.

„NIE Poddamy się, choć jesteśmy bezsilni!“

Berlin. (AW.) Rząd Rzeszy wręczył ambasadorom francuskiemu i belgijskiemu w Berlinie odpowiedź na notę francusko-belgijską w sprawie okupacji zagłębia Ruhry. Nota oświadcza, że ani uchwały komisji reparacyjnej ani przytoczone paragrafy traktatu wersalskiego nie uzasadniają francuskiej akcji, będącej naruszeniem traktatu wersalskiego i prawa narodów.

Nota dowodzi w dalszym ciągu, że traktat wersalski pozwala jedynie na zastosowanie środków finansowych i gospodarczych, sprzeciwiają się natomiast wszelkim zarządzeniom, które mogą naruszyć suwerenne

prawa Niemiec.

W końcu rząd niemiecki protestuje przeciwko zarządzeniom francusko-belgijskim i oświadcza, że im się nie podda mimo, iż jest bezsilny. W odpowiedzi na okupację zagłębia Ruhry rząd niemiecki nie wykonał obecnie żadnych świadczeń i wstrzyma świadczenia rzeczowe na rzecz Belgii i Francji.

W protestujących notach, wysłanych również do Ameryki, rząd niemiecki udowadnia, że zaległości w dostawie węgla reparacyjnego wynoszą zaledwie 4 procent całej sumy zobowiązań.

## Grecy zajęli Adrianopol, ignorując protest Ententy.

Belgrad. (AW.) „Grazer Tagespost“ donosi, że Grecy zajęli Adrianopol i Kargacz. Protest generała francuskiego i posła francuskiego w Atenach nie odniósł skutku.

## Niema już „SRFSR“, jest tylko „rząd Rosji“!

CHARAKTERYSTYCZNE UJAWNIECIE ZESPOLENIA REPUBLIK SOWJECKICH.

Warszawa. (m). W kołach politycznych zwracają uwagę na fakt, że od znanego zjazdu sowjetów i sfederalizowania republik sowjeckich, poselstwo sowjeckie w Warszawie coraz

częściej używa określeń: „poselstwo Rosji“, „rząd Rosji“ i t. p. w miejsce dawnej nazwy S. R. F. S. R.

## Polska wydała nielegalnych przybyszów z Rosji.

MUSZĄ ONI DO 1. MARCA OPUŚCIĆ POLSKĘ. — EMIGRANCI POLITYCZNI MAJĄ PRAWO AZYLU.

Dyrekcja policji we Lwowie ogłasza:

Na podstawie zarządzenia Pana Min. Spraw Wewn. z dnia 5. grudnia 1922 w sprawie osób narodowości niepolskiej i nieposiadających obywatelstwa polskiego, przybyłych do Polski w drodze nielegalnego przekroczenia granicy wschodniej po dniu 12. października 1920 r. podaje do wiadomości następujące:

1) Osoby narodowości niepolskiej i nieposiada-

jące obywatelstwa polskiego, przybyłe do Polski w drodze nielegalnego przekroczenia granicy od strony Rosji i Ukrainy po dniu 12. października 1920 r., które po myśli wydanych poprzednio zarządzeń korzystały doychczas z przywileju czasowego pobytu w Polsce pod warunkiem poczynienia starań przygotowania do dalszej emigracji, a które do chwili obecnej pozostają w Polsce, nie wykorzystawszy udzielenego im dobrodziejstwa gościmo-

ści w celu wyjazdu do innych państw i krajów będących celem emigracji, obowiązane są w terminie statecznym do dnia 1. marca 1923 opuścić granicę (zeczypospolitej Polskiej).

2) Osoby w mowie będące, które przekroczyły termin ustalony w p. l. ulegną przymusowemu wyłączeniu z granic Państwa.

3) Zarządzenie niniejsze nie dotyczy emigrantów politycznych z Rosji i Ukrainy będących w posiadaniu dokumentów to stwierdzających, wystawionych przez upoważnione władze polskie, którzy nadal mają prawo korzystać z przyznanego im prawa azylu.

4) W związku z powyższymi paszporty na wyjazd z Polski wystawione osobom, o których mowa w punkcie 1-ym dla umożliwienia im dalszej podróży zagranicą, a niewykorzystane do dnia 1. marca 1923 r., nadal przedłużone nie będą, po upływie tego terminu tracą moc dokumentu i podlegają zwrotowi do urzędu staroświeckiego, a w mieście Lwowie do Dyrekcji Policji. Także paszporty osób przybyłych do Polski przed 12. października 1920 r., a wystawione przed dniem 1. marca 1923 r. po terminie tym tracą również swą moc i winny być wymienione na nowo.

## Nowi ministrowie.

Warszawa. (AW). Obaj nowo mianowani ministrowie wraz z całym gabinetem przedstawiają się Sejmowi 16. bm.

Min. Grabski piastował tekę skarbu poprzednio i był inicjatorem reform finansowych, polegających przede wszystkim na nowożytniej metodzie ściągania podatków. Ustąpił z gabinetu z powodu wycofania się prawicy z rządu Witosza.

Na wczorajszej konferencji ministrów skarbu p. Grabski wypowiedział obszernie expose na temat naprawy obecnego stanu finansów Rzeczy i znalazł uznanie u wszystkich uczestników konferencji. Szczegółowy program finansowy ujawniony w expose, który wygłosi na jednym z najbliższych posiedzeń Sejmu.

Nowy minister handlu i przemysłu prof. szkoły przemysłowej, należał krótko do gabinetu Ponińskiego i w nim opracował plan rozwoju handlu polskiego. Uchodzi za polityka nowoczesnego i fachowca znającego gruntownie swój resort.

(Przyjęcie teki skarbu przez p. Grabskiego uważane jest w tych kołach politycznych jako zapowiedź utworzenia gabinetu, który skupi różne stronnictwa i w ten sposób stanie się gabinetem zgody i porozumienia. Tak koalicyjny poniekąd charakter nowego gabinetu potwierdza również nominacja p. Ossowskiego. Wobec takiego ukształtowania się sytuacji, przyszłe expose gen. S. Kordeckiego spotka się niewątpliwie z życzliwym przyjęciem całego Sejmu.

# Francja będzie broniła Kłajpedy do ostateczności.

## Komisarz franc. odprawił z niczem delegatów litewsk.

Warszawa. (m) Nadeszła tu wiadomość, że delegaci litewscy, którzy się zgłosili do komisarza francuskiego w Kłajpedzie jako parlamentarni, już nie zostali przez niego przyjęci. Wysoki komisarz Ligi Narodów, kazał im oświadczyć, że żadne rokowania nie myśli z nimi wdawać się i

domaga się bezzwłocznie rozbrojenia napadających oddziałów. Francuzi są zdecydowani bronić się do ostateczności, chociażby nawet w koszarach.

## Anglia i Francja zgodnie wystąpią przeciw Litwie.

CO ORZEKNIE KONFER. AMBASADORÓW.

Paryż. (PAT.) Konferencja ambasadorów będzie omawiała na dzisiejszym posiedzeniu sprawę ostatnich wydarzeń na obszarze Kłajpedy. Anglia i Francja postanowiły wysłać okręty celem pomocy dla działających swoich wojsk.

Ag. Havasa dowiadyuje się, że Anglia przyłącza się do stanowiska Francji w celu zaprotestowania u rządu litewskiego przeciwko inwazji i regularnych oddziałów wojskowych na terenie Kłajpedy.

## Wojska litewskie okrażyły Kłajpedę.

### Zastęp napastników liczy 6 tysięcy.

Warszawa. (m) W ciągu dnia dzisiejszego nadeszła do Warszawy wiadomość, że wojska litewskie w sile sześciu tysięcy okrażyły Kłajpedę.

## Stwierdzony udział Kowna w napadzie.

Królewiec. (PAT.) Rząd kowieński wysłał 3000 piechoty na granicę Kłajpedy. Oprócz tego wysłano automobil pancerny na północną granicę Litwy. Rząd kowieński wyasygno-

wał 15 milionów marek niemieckich jako zapomogę dla powstańców. Nadchodzą wiadomości, że znaczniejsza część wojsk litewskich skoczona została w okolice Szyrwint.

## Nastąpiło już starcie z Francuzami.

Kłajpeda. (PAT.) Na północ od Kłajpedy przyszło do utarczki między wojskami francuskimi a litewskimi ochotnikami.

## Demarche Polski w sprawie ataku litewskiego.

WPLYNIE NA ENERGIJNE STŁUMIENIE KŁAJPEDZKIEJ AWANTURY.

Paryż. (PAT.) Dzisiaj rano złożył poseł Zamoyński imieniem rządu polskiego prezesowi konferencji ambasadorów notę protestującą przeciw wkroczeniu Litwinów na terytorium Kłajpedy.

Warszawa. (m) W związku z demarche rządu polskiego w Radzie ambasadorów, w sprawie zamachu litewskiego na Kłajpedę, utrzymuje się w kołach politycznych na emanie, że przedstawienie Polski zostanie wzięte pod uwagę mocarstw i wpłynie na energiczną interwencję w spra-

wie awantury litewskiej.

Warszawa. (PAT.) Dzisiaj na godzinie 12 w południe zaproszeni zostali do p. m. s. r. spraw zagranicznych Skrzyńskiego posłowie francuski, angielski i włoski, oraz zastępca posła japońskiego. Pan minister przyjął posłów zbiorowo, jako przedstawicieli państw należących do konferencji ambasadorów i złożył oświadczenie o stanowisku rządu polskiego w sprawie gwałtu, jakiego dopuścił się Litwini w stosunku do Kłajpedy.

## Wyplata emerytur za luty w styczniu.

Lwowska Izba Skarbowa komunikuje:

W ostatnich miesiącach następowały w krótkich odstępach czasu częste zmiany w wysokości zaopatrzeń emerytalnych (pensji wdowich i sierocych). Z tego powodu i wobec skomplikowanego obliczenia dotyczących poborów dla przeszło 44.000 uprawnionych (emerytów, wdów i sierot) nastąpiło mimo wprost nadludzkich wysiłków i pracy personelu lwowskiej Izby Skarbowej tak w godzinach urzędowych jak i pozaurzędowych pewne opóźnienie w wypłacie zasiłków dla niektórych percypientów.

Ponieważ odrębne przekazanie normalnych rat zaopatrzeń za miesiąc luty br. i zasiłków przy znanych ostatnimi czasy musiałoby spowodować opóźnienie w ich wypłacie, Izba Skarbowa użyła upoważnienia Min. skarbu na wypłacenie zasiłków wraz z ratą pensyjną za miesiąc luty br. już w ciągu stycznia br. i wydała wszystkie potrzebne w tym celu zarządzenia.

Wysyłka odnośnych przekazów czekowych już się rozpoczęła tak, że wszyscy uprawnieni otrzymają zasiłek i ratę pensji za luty br. jeszcze w ciągu stycznia br.

## O tajnych awansach w pl. k. kolejnictwie.

O ostatnich „tajnych awansach“ w polskim kolejnictwie pisaliśmy, wskazując na źródło zdeprawowania stosunków w tym kierunku. Ze wypowiedziane tam zapatrywania opierają się na słuszności dowodzi fakt, że interesowani pracownicy kolejowi wszystkich małopolskich dyrekcji zgodnie uznają nasz punkt widzenia. Z każdej bowiem ze wspomnianych dyrekcji młodzi ludzie umieli swego czasu zająć niarodajne posterunki w Warszawie, by dzisiaj prowadzić prawdziwie „golowasa“ politykę personalną kolejnictwa w całej Polsce. Ci t. zw. referenci ministerjalni czynią to nawet nie bez szerokiego gestu dumy i lekceważenia wobec poszczególnych dyrekcji. Na powyższą okoliczność zwracamy uwagę osobliwie pp. posłów i senatorów. Bo przecież polityka i administracja personalna — to tak czuła i drażliwa struna, jak rzadko druga. Tu nie godzi się i nie wolno dowolnie eksperymentować, burzyć spójność zabijać ambicje, budzić uczucia krzywdy, rozgorzczenia, oburzenia, zniechęcać do pracy i t. p. — Tutaj każde pociągnięcie winno się poważnie i bezstronnie przemysleć ażeby nikt nie mógł wystąpić z uzasadnionym zarzutem naruszenia podstawowych pojęć praworządności i sprawiedliwości.

Również wydać się musi co najmniej dziwnym żądanie M. K. Z. przedkładania przez podwładne dyrekcje wniosków awansowych, których się nie uwzględnia zgóry, chociażby dlatego, że pochodzą one od mniej sympatycznego rzekomo prezesa, a raczej od człowieka, który ma odwagę zająć stanowisko kategoryczne co do swoich wniosków.

Należy więc politykę personalną w Ministerstwie kolei żelaznych w Warszawie poddać gruntownej rewizji, wypienić stąd prowincjonalny protekcjonizm i ewentualnie wymienić ludzi. W każdym zaś razie musi się panujące tu, a w najwyższym stopniu niezdrowe stosunki bezzwłocznie leczyć. Inaczej apatia i brak zaufania mas do kierownictwa instytucji odbić się może fatalnie na polskim kolejnictwie.

## BELMONT DOMAGA SIĘ ULASKAWIENIA.

Warszawa. (m) Znany literat Leon Belmont ogłosił list otwarty do Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie Niewiadomskiego. W liście tym Belmont domaga się ulaskawienia Niewiadomskiego, twierdząc, że zrzeczenie się prawa apelacji na jego prośbę nie posiada żadnego znaczenia.

## O ULASKAWIENIE NIEWIADOMSKIEGO.

Warszawa. (m) Pogłosce, jakoby rodzina ś. p. Narutowicza miała się zwrócić do Prezydenta z prośbą o ulaskawienie Niewiadomskiego, zaprzecza adw. Paschalski, zaznaczając, że w obecnym stanie rzeczy niema do tego żadnej podstawy. Dopiero jeżeli wyrok stanie się prawomocnym, wówczas może być mowa o jakiegokolwiek decyzji ze strony rodziny zamordowanego prezydenta.

KINO LEW

# CZARNY ARLEKIN

Nad w czajny, sensacyj y dramat psychologic ny w 6-ciu ak ach.  
W głów ych rolach H. Lauser-Ludolf i E. Rückert.

## Tańców nowoczesnych

(najnowsze kręcenie zagraniczne) w kursach i osobnych lekcjach wyucza się w „Stole do Dancing” ul. Lindego 3. — Wpisy od godz. 5 do 8. W niedzielę „Dancing” godz. 6 po poł. 327

## Zmiany na stanowiskach wojewodów w Małopolsce Wschodniej.

Onegdaj posłowie P. S. L. „Płasta” ze Wschodniej Małopolski interwenjowali u p. Prezydenta Ministrów, gen. Wł. Sikorskiego, w sprawie naprawy stosunków administracyjnych w Małopolsce Wschodniej.

W celu uzdrowienia stosunków przyrzekli premier rozpiąć w najbliższym czasie wybory do

Rad gminnych, rozwiązać Rady powiatowe, ustanowić komisarzy rządowych z dodaniem im rad przybocznych, oraz przeprowadzić na naczelnych stanowiskach zmiany personalne. Dotyczy to przede wszystkim zmian na stanowiskach województw i referentów wojewódzkich.

## Płace urzędników w styczniu.

OBY RAZ JUŻ MLIŚTIE ZAPOWIEDZI DOCZEKAŁY SIĘ ZREALIZOWANIA. — MAMIENIE ŻŁUDNEMI OBIETNICAMI POTĘGUJE TYLKO DROŻYZNĘ.

Warszawa. (m). W przyszłym tygodniu Rada ministrów zdecydować ma w sprawie podwyżki poborów dla urzędników i funkcjonariuszy państwowych na miesiąc styczeń.

Rozpatrywane będą dwa projekty: 1) dodatku procentowego, 2) wypłaty całej jedno-miesięcznej pensji, która to wypłata byłaby uskuteczona prawdopodobnie 20. b. m. Projekt pierwszy ma większą szansę i w tym wypadku należy oczekiwać, iż dodatek ten wynosić będzie około 50 procent.

Od szeregu miesięcy pojawiają się coraz to nowe zapowiedzi, oparte na wiadomościach nadeszłych ze stolicy państwa, a głoszące szumnie, że „już się coś robi” dla po-

prawy doł tych na bardziej materialnie uposażonych proletariuszy dzisiejszych, jakimi są bezsprzecznie urzędnicy i funkcjonariusze państwowi.

Wiadomości te wywołują chwilowe uczucie uspokojenia i nadziei u walczącej z niedzą warstwy urzędniczej równocześnie zaś powodują niestychany wzrost drożyzny, rozwydrzonej do najwyższego stopnia. W rezultacie pokazuje się zwykle, że o podwyżce płac urzędniczych „na razie” nie ma mowy, natomiast paskarze wszelkich kategorii nie tylko utrzymują się przy sztucznie wyśrubowanych cenach lecz podnoszą je przy pierwszej lepszej sposobności, jaka stwarza ogólna psychoza, wywołana pogłoską: „Płace urzęd-

DR. WLADYSŁAW HOJNACKI.

## Suggestja i hypnotyzm

w świecie dzisiejszej nauki.

(Ciąg dalszy)

1. grupa Charcotowska, dzieląca sen hypnotyczny na: stadium katalepsji, letargu i somnambulizmu. Podział — jak później zobaczymy, oparty na błędnych doświadczeniach i przesłankach — dzisiaj wyszedł z użycia.

2. grupa: Hirschaff, Crocquils i inni, podział na 2 stadia: powierzchownej (somnambulów) i głębokiej hypnozy (somnambulizm). Usprawiedliwienie tego podziału znajdziemy przy omawianiu teorii hypnotyzmu;

wreszcie 3. grupa: Forel, Liebeault, Frömmner i inni, najwięcej uznawana, przyjmuje podział na 3 stadia:

a) stadium śpiączki (somnalent'a), w tem stadium, przy użyciu energii medium może się jeszcze oprzeć suggestji (otworzyć oczy). Stosunek jego do świata zewnętrznego staje się niewyraźny;

b) lekki sen, czyli Hypnotaxia-Charme, medium musi być posłusznem suggestjom, przynajmniej niektórym, z wyjątkiem amnezji (utrata pamięci). Stosunek do świata zatarty, katalepsja. Męskulatura już go nie słucha;

c) głęboki sen, czyli somnambulizm, charakterystyczny przez amnezję, tj. utratę pamięci i przez ogromną podatność na suggestję i zdolność do ha-

lucynacji i iluzji. W tem stadium nietylko związek ze światem zewnętrznym jest przerwany, ale i samodzielnych wrażeń zmysłowych brak. Pozostaje pamięć z czasów jawy, ale ustaje pamięć z czasu hypnozy. A więc przerywa się pamięć dołgę w hypnozie.

Przy sposobności zaznaczam, że wyraz somnambulizm daje często powód do nieporozumień, bo może być pomieszany z atypicznym, patologicznym somnambulizmem, towarzyszącym hysterii tak przy autosuggestjach, jak i hypnozach. Powyższe wszystkie stadia nie są w rzeczywistości ściśle widoczne na osobach zahypnotyzowanych, zawsze tu widzimy różne odmiany i stany przejściowe.

Zastanawiając się nad powyższymi zjawiskami, występującymi w hypnozie, widzimy przede wszystkim, jako charakterystyczne cechy: wyłączenie świadomości, a natomiast pojawianie się najrozmaitszych czynności świadczących o tem, że podświadomość medium ma nietylko stronę intelektualną, ale również sferę uczucia i woli i że medium stoi w kontakcie z tą swą podświadomością, z tem swoim wewnętrznym „ja”. Podświadomie umię ono kopiarzyć najrozmaitsze wrażenia i wyobrażenia, umię nawet k'erować — oczywiście pod suggestją — sferą woli. Dlatego też więcej nam imponują w hypnozie czyny wykonywane przez medium, aniżeli jego myśli, i dlatego też może medium pozbyć się jakiegol'bo bólu po hypnozie na skutek suggestji podanej w czasie hypnozy.

W hypnozie mamy stan psychiczny, w którym ktoś bez świadomości myśli czuje, widzi, a przecież nie widzi, wierzy, a symuluje i to wszystko na skutek suggestji. Zależność czynności psychicznych od hypnotyzera może się przenosić na

n'cze będą podniesiono”.

W interesie cierpiącej na takim stanie rzeczy warstwy urzędniczej, musimy się domagać aby piekącą sprawę dostosowania poborów urzędniczych do stanu drożyzny rozwiązano raz pozytywnie, tak, by na czas dłuższy budżety urzędnicze mogły wydołać dyktaturze cen, z drugiej zaś strony, by paskarzom odebrać ponętą sposobność podbijania cennika na każdą fałszywą wiadomość o podwyższeniu płac urzędniczych.

## OWACJA MŁODZIEŻY DLA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ.

Warszawa. (AW). Na wczorajszym przedstawieniu „Zmartwychwstania” bawił w Teatrze Polskim Prezydent Rzpltej z rodziną. Publiczność składała się przeważnie z nau czycieli, młodzieży i przedstawicieli rządu. Prezydenta powitano d'ugotrwałymi oklaskami. Przedstawiciel młodzieży podziękował Prezydentowi za okazwane jej względy i opiekę i wznosił okrzyk na cześć Prezydenta, powtórzony kilkakrotnie.

## KROLESTWO PALESTYNY.

Lozanna. (PAF). Szwajc. Agencja Telegr. Z do brze poinformowanego źródła donoszą, że Emir Abdallah, syn króla Hedżasu, obecnie księcia Transjordanii ma być proklamowany królem Palestyny. Transjordan'a będzie w tym wypadku przyłączona do Palestyny.

## NADESLANE.

### MATERIE ANGLIEJSKIE

a utronia mskie, płaszcz i kostj my d'amskie po okazjynie niskich cena h. IMPORT SUKNA. ul. Pańska 17a. III. p. 272

## Zawiadomienie.

Przez Braci Tabińskich i S. a zawiad'mie, że dnia 10. b. m. prz'niosa swój magazyn handlowo-rolnicowy artykułów i dzieł sztuki g ulicy Zyliki wcz'a 3 to nowe i obszernego loka'u przy ul. Batoro'ge 24.

wszystkie nerwowo psychiczne tereny na d'lugi jeszcze czas poza hypnozą. W hypnozie istnieje upośledzenie orientacji co do miejsca, bo ta zależność g'ównie od zmysłu wzroku, a ten jak i inne zmysły są w hypnozie samodzielnie nieczynne, natomiast orientacja co do czasu jest dobra, bo ta znów polega na pamięci, a ta w hypnozie w stanie podświadomości jest bardzo dobra. Pamięć lokuje się w naszej podświadomości (jak styczeremy — niektórzy nawet tę 2 sprawy chcieli identyfikować), wszelkie wrażenia i wyobrażenia bywają w niej deponowane i mogą przy najrozmaitszych pobudzeniach kopiarzennych, jako t. z. przypomnienia, przedostawać się do świadomości. Dalej należy pamiętać, że myśli, uczucie i wola w podświadomości idą temi samymi drogami, co na jawie, to jest wedle reguł asociacji. Stąd też najrozmaitsze obrazy pamięciowe medium samo już produkuje na suggestją. Oczywiście nie samorzutnie. Fantazja jest w podświadomości czynniejsza, więcej bujna. To też przeżycia i wyobrażenia w hypnozie równają się sennej marzeniom, ale w śnie hypnotycznym nie ma krytycyzmu. Wprawdzie niektóre suggestie bywają przyjmowane, mne nie, w czem dowód, że bywa w mózgu przetwarzane, ale to nie zawsze i niezbyt wyraźnie.

Czy sen hypnotyczny jest snem zwykłym? Przy obu stanach jest wyłączona świadomość, wskutek tego brakuje jej kontroli tak przy marzeniach śpiącego, jak i przy czynnościach, wrażeń i oceny samego siebie zahypnotyzowanego:

(C. d. n.)

# Dziś uroczyste

# losowanie nagród

## za rozwiązanie Szarady Noworocznej „Gazety Porannej”.

Do losowania dopuszczono 4295 osób

czyli

co 43-ci los wygrywa nagrodę!

Uroczyste losowanie, w czasie którego przygrywać będzie pełna orkiestra kolejowa, zacznie się punktualnie o godzinie 11 przed południem w sali administracyjnej, ulica Sokoła 1. 4.

Udział w tej uroczystości wziąć mogą wszyscy dopuszczeni do losowania.

Dla wygody Czytelników natychmiast każdy wylosowany numer wystawiony będzie w oknach wystawowych biur administracyjnych w ulicy Sokoła 1. 4.

Obecni mogą natychmiast podjąć wygrane nagrody.

## Ostatnia lista osób dopuszczonych do losowania nagród.

### LISTA NR. 12.

3693. Kułbuc Anastazja — Lwów  
 3694. Eitlów Fryderyka — Lwów  
 3695. Cieśla Marcela — Lwów  
 3696. Karaficzek Fr. — Lwów  
 3697. Reicowa Zofia — Lwów  
 3698. Wodzicka Anna — Lwów  
 3699. Morecka Felicia — Lwów  
 3700. Zborn Wojtek  
 3701. Cegielska N. — Lwów  
 3702. Iżowska Janina — Lwów  
 3703. Ebner Wilhelmina — Lwów  
 3704. Skóra Stefan — Lwów  
 3705. Frydel Tadeusz — Lwów  
 3706. Gimplówna Matylda — Lwów  
 3707. Lauferówna Elżbieta — Bolszowce  
 3708. Czemerzyński Stanisław — Lwów  
 3709. Szajna Matylda — Lwów  
 3710. Wojnarowicz Bolesław — Wianiki  
 3711. Weichseblatt Simon — Lwów  
 3712. Tiegerman Benzjon — Lwów  
 3713. Podgórski Michał — Lwów  
 3714. Tysson Adam — Lwów  
 3715. Frommer F. — Lwów  
 3716. Rieser Klara — Lwów  
 3717. Gizowski Kazimierz — Lwów  
 3718. Tabak Izak — Lwów  
 3719. Iwaniec Katarzyna — Lwów  
 3720. Kahan Kalman — Lwów  
 3721. Zieliński Michał — Lwów  
 3722. Klafien Stanisław — Lwów  
 3723. Legowski Jan — Lwów  
 3724. Grolle Janina — Lwów  
 3725. Łukawiecka Bronisława — Lwów  
 3726. Łysikowska Władysława — Lwów  
 3727. Biłski Mietek — Lwów  
 3728. Pasternak J. — Lwów  
 3729. Faldzińska Kazimiera — Lwów  
 3730. Zubel Szymon — Lwów  
 3731. Ryszczewska Jadwiga — Lwów  
 3732. Hobler Jakób — Bolszowce  
 3733. Günsberg Eljasz — Lwów  
 3734. Rosenkranz Stefania — Lwów  
 3735. Hussakówna Karola — Lwów  
 3736. Perski Sławomir — Lwów  
 3737. Inicka Maria — Lwów  
 3738. Inicka Roma — Lwów  
 3739. Inicka Roma — Lwów  
 3740. Inicka Jarosławowa — Lwów  
 3741. Kramner Leopold — Lwów

3742. Kessler Henryka — Lwów  
 3743. Zang Herman — Lwów  
 3744. Kleban Anastazja — Lwów  
 3745. Prokoff Ludwika — Lwów  
 3746. Gottliebowa Matylda — Lwów  
 3747. Akerowa Otzela — Lwów  
 3748. Kuziówna Aniela — Lwów  
 3749. Rojek Rafał — Lwów  
 3750. Podgórska Maria — Lwów  
 3751. Turkiewicz Leopold — Lwów  
 3752. Przytocka Stanisława — Lwów  
 3753. Inż. Fryze Stanisław — Lwów  
 3754. Patys Józef — Lwów  
 3755. Moryc Leopold — Stanisławów  
 3756. Krieger Marian — Stanisławów  
 3757. Lechówna Zofia — Lwów  
 3758. Mehler Feliks — Lwów  
 3759. Drzewicki Stanisław — Lwów  
 3760. Turow Sergiej — Lwów  
 3761. Kurzerówna Franja — Lwów  
 3762. Kronik Emil — Lwów  
 3763. Hönl Frydzia — Lwów  
 3764. Bakowska Luiza — Lwów  
 3765. Fall Marian — Lubień Wielki  
 3766. Chl. G. — Czerniowce  
 3767. Grabowski L. — Lwów  
 3768. Dr. Czaplński Buczma Marek — Lwów  
 3769. Łoziński Michał — Lwów  
 3770. Stumarkówka 881294  
 3771. Schels Witold — Lwów  
 3772. Hawranek Maria — Lwów  
 3773. Zabiegłowa Wanda — Lwów  
 3774. Łuczkiwiczówna Janina — Lwów  
 3775. Kupłowski Włodzimierz — Lwów  
 3776. Przystajko Stanisław — Lwów  
 3777. Scheffner Jerzy — Lwów  
 3778. Scheffner Zdzisław — Lwów  
 3779. Haber Maks — Lwów  
 3780. Begleiter Edward — Lwów  
 3781. Surbówna Józefa — Lwów  
 3782. Goldstein Marcin — Krosno  
 3783. Łuczkiwiczówna Helena — Lwów  
 3784. Berstein Helena — Lwów  
 3785. Laufer Golda — Lwów  
 3786. Laufer Manes — Lwów  
 3787. Andykowska Maria — Lwów  
 3788. Kotowiczowa Julia — Lwów  
 3789. Wincza Emilia — Lwów  
 3790. Borysówna Stefania — Lwów  
 3791. Huzar Michał — Lwów

3792. Seiler M. — Lwów  
 3793. Kazecka Maria — Lwów  
 3794. Duchoński Tadeusz — Lwów  
 3795. Martynowicz Walerja — Lwów  
 3796. Turnheim Melitta — Lwów  
 3797. Towarnicki Stanisław — Lwów  
 3798. Jaworska Józefa — Lwów  
 3799. Galewski Adolf — Lwów  
 3800. Szott Józef — Lwów  
 3801. Loman Aleksander — Lwów  
 3802. Blasbałg Karol — Lwów  
 3803. Lukesch Wanda — Lwów  
 3804. Guszpit Michał — Lwów  
 3805. Mroczkowska Leonia — Lwów  
 3806. Tempniński Adam — Lwów  
 3807. Pastel D. — Lwów  
 3808. Budzyna Franciszek — Lwów  
 3809. Przybyński Tytus — Lwów  
 3810. Spang Jadwiga — Lwów  
 3811. Dubanowicz Adam — Lwów  
 3812. Świtlik Adam — Lwów  
 3813. Hemmerling Kazimiera — Lwów  
 3814. Lewicki Jerzy — Lwów  
 3815. Woźniak Janek — Lwów  
 3816. Huta Grzegorz — Lwów  
 3817. Pirożyńska Wanda — Lwów  
 3818. Lenobel Maksymilian — Lwów  
 3819. Korkes Lola — Lwów  
 3820. Konia Alojzy — Lwów  
 3821. Słota Zygmunt — Lublin  
 3822. Halarewicz Teodor — Skala n. Zbrucza  
 3823. Figura Stanisław — Lwów  
 3824. Lind Rozalja — Lwów  
 3825. Flick Gustaw — Lwów  
 3826. Patraszewski Władysław — Lwów  
 3827. Schweller Bronisław — Lwów  
 3828. Dąbrowiecka Antonina — Kolumbia  
 3829. Holinkówna H. — Lwów  
 3830. Zabierzeńska Ama — Lwów  
 3831. Grzeszczyński Aleksander — Lwów  
 3832. Bischof Jan — Lwów  
 3833. Zanderówna Janina — Lwów  
 3834. Liebhart Władysław — Kolumbia  
 3835. Sosnowski Stanisław — Lwów  
 3836. Niedźwiecki Kazimierz — Lwów  
 3837. Witriol Chaim — Tarnopol  
 3838. Hutkowa Bronisława — Kopyczyńce  
 3839. Gajewski Władysław — Przemyśl  
 3840. Miltau Salomon — Przemyśl  
 3841. Rabei Władysław — Przemyśl  
 3842. Geigerówna Cyla — Jarosław  
 3843. Radoniewicz Amalja — Stanisławów  
 3844. Dubilówna Józefa — Stanisławów  
 3845. Borysówna Michalina — Stanisławów  
 3846. Markowska Maria — Sniatyn  
 3847. Szczepańska Anna — Dolina  
 3848. Schörer Hermina — Jabłonów  
 3849. Kiesler Bruno — Drohobycz  
 3850. Schor Mikołaj — Stryj  
 3851. Sowa Leon — Drohobycz  
 3852. Weissmannowa Buńcia — Czortków  
 3853. Kozłowska Antonina — Tarnopol  
 3854. Chrzaszczewski Jerzy — Sambor  
 3855. Małaszczuk Aleksander — Buczacz  
 3856. Stawówna Lusja — Drohobycz  
 3857. Świdruk Franciszek — Stanisławów  
 3858. Hewryk Jakób — Drohobycz  
 3859. Kud Edward — Kałusz  
 3860. Skibińska Maria — Podwoleczyska  
 3861. Raczyński Jan — Brody  
 3862. Hótyrszówna Maria — Stanisławów  
 3863. Kucharska Maria — Stanisławów  
 3864. Vogelówna Mina — Stanisławów

3865. Dzikówna Józefa — Drohobycz  
 3866. Wasiołczyńska Maryś — Lwów  
 3867. Czopówna Fredka — Jasło  
 3868. Messing Seweryn — Sanok  
 3869. Kawka Wanda — Sanok  
 3870. Leway Marcei — Brody  
 3871. Rawlik Michalina — Lwów  
 3872. Zięborak Tadeusz — Lwów  
 3873. Patron Michał — Przemysł  
 3874. Segalówna Ernestyna — Krośnice  
 3875. Repczyński Adam — Przemysł  
 3876. Brodheimówna Julia — Przemysł  
 3877. Milewska Lusja — Przemysł  
 3878. Leszczyńska Helena — Przemysł  
 3879. Iluczenko Tatjana — Luczany  
 3880. Lucak Jan — Złoczów  
 3881. Woźniakowa Stanisława — Chodorów  
 3882. Nakoneczna Janina — Proszowice  
 3883. Helerbach Józef — Stanisławów  
 3884. Pawłowska Danuta — Truskawiec  
 3885. Jasińska Anna — Wolanka  
 3886. Lysomanka Anna — Lwów  
 3887. Zwoliński Myszek — Lwów  
 3888. Epstein Tadeusz — Lwów  
 3889. Albiński Filip — Lwów  
 3890. Pieran Bronisław — Lwów  
 3891. Zaleski Jan — Strutyn  
 3892. Gabrijelowa Ludwika — Lwów  
 3893. Buchsbaum Leopolda — Lwów  
 3894. Altenberg Herman — Lwów  
 3895. Bock Helena — Lwów  
 3896. Jaza — Lwów  
 3897. Charap Leon — Lwów  
 3898. Stasia — Lwów  
 3899. Stumarkówka 369968 — Lwów  
 3900. Hirschhorn Fryderyk — Rzeszów  
 3901. Pelbart Michalina — Lwów  
 3902. Guranówna Franciszka — Tarnopol  
 3903. Milczanowska Antonina — Lwów  
 3904. Onyszkiewicz Romualda — Lwów  
 3905. Jawec Jadwiga — Lwów  
 3906. Wald Szymon — Lwów  
 3907. Baramówna Helena — Lwów  
 3908. Nikodemowicz Janusz — Lwów  
 3909. Okinówna Helena — Lwów  
 3910. Pops Kuba — Lwów  
 3911. Trumionówna Antonina — Lwów  
 3912. Bogusławski Aleksander — Lwów  
 3913. Fisch Leon — Lwów  
 3914. Mykowski Piotr — Kulparków  
 3915. Danknerowa Franciszka — Lwów  
 3916. Seidenówna Lola — Złoczów  
 3917. Kleinman Władysław — Lwów  
 3918. Landau Marcin — Lwów  
 3919. Klinger Fryderyka — Lwów  
 3920. Klinger Anna — Lwów  
 3921. Lustig Fryderyka — Lwów  
 3922. Tenerowa Klara — Lwów  
 3923. Pawłowski Marjan — Lwów  
 3924. Sowiński Józef — Lwów  
 3925. Szankowski Bogumił — Lwów  
 3926. Idzikowska Aniela — Przemysł  
 3927. Słomnicka Irena — Lwów  
 3928. Szpumar Tadeusz — Lwów  
 3929. Twarog W. — Przemysł  
 3930. Stachiewiczowa Jadwiga — Lwów  
 3931. Schorrówna Erna — Stanisławów  
 3932. Lachowicz Leopold — Lwów  
 3933. Fedorowiczówna Janka — Lwów  
 3934. Weitman Filip — Lwów  
 3935. Durst Salomea — Przemysł  
 3936. Stefanowski Aleksander — Zdobunow  
 3937. Kruszyński Roman — Lwów  
 3938. Hupało Julian — Lwów  
 3939. Szubelak Ignacy — Lwów  
 3940. Dr. Griffel Edward — Lwów  
 3941. Duraczyńska Maria — Lwów  
 3942. Wierzbiański Bolesław — Lwów  
 3943. Höflingerówna Irena — Lwów  
 3944. Kintzi Feliks — Lwów  
 3945. Pasternak Kazimierz — Lwów  
 3946. Weintraub Maks — Lwów  
 3947. Scherer Zygmunt — Beresteczko  
 3948. Höflingerówna Zofia — Lwów  
 3949. Gruder Izidor — Lwów  
 3950. Radlewska Kamila — Lwów  
 3951. Dwumarkówka 3625610 —  
 3952. Fleischer Adolf — Lwów  
 3953. Kitler Stefania — Lwów

3954. Jurjewicz Władysław — Lwów  
 3955. Jaworska Maria — Lwów  
 3956. Haltstockówna Maria — Lwów  
 3957. Horoszowski Paweł — Lwów  
 3958. Petzenówna Adela — Przemysł  
 3959. Turski Franciszek — Rzeszów  
 3960. Steininger Antoni — Lwów  
 3961. Król Anna — Lwów  
 3962. Starczewska Aniela — Przemysł  
 3963. Bazyli Baniak — Lwów  
 3964. Margulesówna Anna — Lwów  
 3965. Nowak Alfred — Lwów  
 3966. Dr. Rapoport Artur — Lwów  
 3967. Teichberg Dora — Lwów  
 3968. Springerówna Regina — Przemysł  
 3969. Stadnicki Tadeusz — Kołomyja  
 3970. Michalczyk Tadeusz — Lwów  
 3971. Haubrichówna Jančia — Lwów  
 3972. Wajda Maria — Lwów  
 3973. Sołtys Antoni — Kozłów  
 3974. Jasińska Maria — Tarnopol  
 3975. Krcal Ireniusz — Stanisławów  
 3976. Palmówna Maria — Stanisławów  
 3977. 20-markówka 499320. —  
 3978. Tkacz Roman — Sambor  
 3979. Trapp Bolesław — Wolanka  
 3980. 100-markówka 326830 —  
 3981. Jachimowska Hermina — Złoczów  
 3982. Dykówna Maria — Mikulińce  
 3983. Makowska Anna — Dolina  
 3984. Mazurek Kamila — Stanisławów  
 3985. Stepek Stanisław — Sanok  
 3986. Wąsacz Zygmunt — Podwoleczyska  
 3987. Kopystiański Daniel — Gródek Jagiel.  
 3988. Dr. Bienenwaldowa J. — Buczacz  
 3989. Wróblówna Stefania — Żółkiew  
 3990. Steciuk Marjan — Gródek  
 3991. Bryk Marjan — Lwów  
 3992. Czernicka Maria — Lwów  
 3993. Gromnicka Maria — Lwów  
 3994. Hebał Zdzisława — Dolina  
 3995. Blumenfeldowa L. — Lwów  
 3996. Gurniak Jerzy — Lwów  
 3997. 10-markówka 794449 —  
 3998. 5-markówka 181177 — Lwów  
 3999. Better Irena — Lwów  
 4000. Johannes A. — Lwów  
 4001. Fern M. — Lwów  
 4002. Dicker Henryka — Lwów  
 4003. Kulak Józef — Dobromiń  
 4004. Goldsteinowa Elza — Lwów  
 4005. Kris Leon — Lwów  
 4006. 10-markówka 178280 —  
 4007. Kirschenbaum Helena — Lwów  
 4008. Kohut Leon — Lwów  
 4009. Rymańska Bronisława — Lwów  
 4010. Schmirerowa E. — Lwów  
 4011. Schotz R. — Lwów  
 4012. Żurawski Zygmunt — Lwów  
 4013. Zawadzki Stanisław — Lwów  
 4014. Szankowski Włodzimierz — Lwów  
 4015. Stawska Rozalia — Lwów  
 4016. Weingarten Bernard — Stanisławów  
 4017. Schlamówna Wanda — Lwów  
 4018. Hancz Edward — Lwów  
 4019. Strassner Zygmunt — Lwów  
 4020. Górniak Stanisław — Lwów  
 4021. Zielińska Eżbieta — Lwów  
 4022. Terpiński Adam — Lwów  
 4023. Czelen Władysław — Lwów  
 4024. Luczkiewiczówna Zabcia — Lwów  
 4025. Apperman Emanuel — Lwów  
 4026. Feuersteinówna Giza — Lwów  
 4027. Neuer Maksymilian — Lwów  
 4028. Dudzińska Maria — Lwów  
 4029. Bogaliński Tadeusz — Lwów  
 4030. Borzemski Włodzimierz — Lwów  
 4031. Ferbel Oskar — Lwów  
 4032. Reiser Aleksander — Lwów  
 4033. Dr. Rosenthal Franciszek — Lwów  
 4034. 1000-markówka 359083 —  
 4035. Mlekiewiczówna Helena Zofia — Lwów  
 4036. Pekańska Julia — Lwów  
 4037. Lewicka Jadwiga — Lwów  
 4038. Dziedzic Karol — Lwów  
 4039. Ardanova Lidka — Lwów  
 4040. Szuszczyńska Anna — Brody  
 4041. Janusz Waclaw — Lwów  
 4042. Rosenman S. — Lwów

4043. Lipecki Włodzimierz — Lwów  
 4044. Jacyk Michał — Lwów  
 4045. Caran Romuald — Lwów  
 4046. Butryńczuk Olga — Lwów  
 4047. Szymańska Klementyna — Lwów  
 4048. Freundlich Jeaneta — Lwów  
 4049. Klapper Karol — Lwów  
 4050. Niemczyńska Antonina — Lwów  
 4051. Blochowa R. — Lwów  
 4052. Karpf Benjamin — Lwów  
 4053. Karpłowa Bronisława — Lwów  
 4054. Dr. Schneidscherowa — Lwów  
 4055. Katzówna Dorota — Lwów  
 4056. Weiner A. — Lwów  
 4057. Baumwurzel Leon — Lwów  
 4058. Groger Józef — Lwów  
 4059. Prezmanówna Zofia — Sambor  
 4060. Machlis Dawid — Lwów  
 4061. Tauber Sala — Lwów  
 4062. Żurawska Maria — Lwów  
 4063. Kirschbaum Rena — Lwów  
 4064. Bursztynówna Bronisława — Lwów  
 4065. Sokal E. — Lwów  
 4066. Skalski Józef — Lwów  
 4067. Rad Salomon — Lwów  
 4068. Lindhardtówna Ela — Lwów  
 4069. Roseman S. — Lwów  
 4070. Deutschowa Maria — Lwów  
 4071. Tarnawska Józefa — Lwów  
 4072. Olech Józef — Lwów  
 4073. Rayska Helena — Lwów  
 4074. Kozłowski Albin Zenon — Leśniczy  
 4075. Hoszkówna Anna — Lwów  
 4076. Sternakówna Maryla — Lwów  
 4077. Wysoczańska Eugenia — Lwów  
 4078. Maciejewski Marjan — Lwów  
 4079. Lustig Irma — Lwów  
 4080. Ackermann Ignacy — Lwów  
 4081. Sagancki Stanisław — Lwów  
 4082. Ojserkis Adam — Lwów  
 4083. Lerner Ignacy — Lwów  
 4084. Żurawska Fanciszka — Lwów  
 4085. Słowińska Kazimiera — Lwów  
 4086. Udała August — Lwów  
 4087. Trześniakowska Emilia — Lwów  
 4088. Czeszurek Andrzej — Lwów  
 4089. Polewa Zofia — Lwów  
 4090. Geryczowa Cesia — Lwów  
 4091. Luszcz G. — Lwów  
 4092. Polturak Leopold — Lwów  
 4093. Szłapakówna Maryska — Lwów  
 4094. Hanuszcak Anna — Lwów  
 4095. Fleischer Maurycy — Lwów  
 4096. Bleistift Rozalia — Tarnopol  
 4097. Schoenfeld Leon — Borysław  
 4098. Michciński Julian — Tarnopol  
 4099. Wadówna Maria — Stanisławów  
 4100. Karaś Zenon — Borysław  
 4101. Świżewski Stanisław — Stanisławów  
 4102. Szczurek P. — Bolechów  
 4103. Zol'er Bronisława — Lwów  
 4104. Hirschrift Nataniel — Borysław  
 4105. Kretzówna Anna — Tarnopol  
 4106. Świąteczak Kazimierz — Stanisławów  
 4107. Demnego Zosia — Stanisławów  
 4108. Grünauer Z. — Borysław  
 4109. Bobkowski Andrzej — Borysław  
 4110. Grossówna Zofia — Żółkiew  
 4111. Świżewska Maria — Żółkiew  
 4112. Pospieszówna Bronisława — Stryj  
 4113. Hoffmannówna Stanisława —  
 4114. Gross Stefan — Żółkiew  
 4115. Kubiszówna Eugenia — Żółkiew  
 4116. Graybner Tadeusz — Lwów  
 4117. Fuchs Heja — Rawa ruska  
 4118. Schullmann Adolf — Buczacz  
 4119. Cipperówna Klara — Chodorów  
 4120. Jaromij Klementyna — Stryj  
 4121. Czyżowiczówna Józia — Brzuchowice  
 4122. Golicz Władysław — Złoczów  
 4123. Klakowicz Stanisław — Chodorów  
 4124. Urechowa Maria — Komarno  
 4125. Grefler Zygmunt — Przemysł  
 4126. Trybuch Tadeusz — Drohobycz  
 4127. Gieja Feliks — Lwów  
 4128. Sommersteinowa Adea — Czortków  
 4129. Uderska Marysa — Stanisławów  
 4130. Woźniakowa Stanisława — Chodorów  
 4131. Blaustein Maurycy — Lwów

4132. Dr. Rappaport Józef — Komarno  
 4133. Hrebieński Mikołaj — Równe  
 4134. Fildner G. — Lubaczów  
 4135. Fre denberg Lubin — Przemysł  
 4136. Ilukiewicz Erazm — Borysław  
 4137. Benedyktówna Wincenta — Przemysł  
 4138. Gottlieb Aleksander — Przemysł  
 4139. Morgens'ern Władysław — Przemysł  
 4140. Liebhardt Artur — Toruń  
 4141. Szuk J. — Tarnopol  
 4142. Nechalski Jan — Radziechów  
 4143. Pan'cz Miłka — Drohobycz  
 4144. Lum'ów J. — Hubicze  
 4145. Grossówna Antonna — Żółkiew  
 4146. Eger Artur — Lwów  
 4147. Ba'ciej Aleksander — Kołomyja  
 4148. Mich'owski Zdzisław — Przemysł  
 4149. Zawojska Elka — Lwów  
 4150. Kaniok Alojzy — Przemysł  
 4151. Kub'cki Alojzy — Przemysł  
 4152. Delew'n J. — Przemysł  
 4153. Rotter M. — Przemysł  
 4154. Udyło Andrzej — Bakowce  
 4155. Hnaitkiewicz Jan — Pralkowice  
 4156. Schwanfeldówna Gina — Bursztyn  
 4157. Fink'er Samuel — Bukaczowce  
 4158. Por. Scheybal Stefan — Przemysł  
 4159. Nowos'elski Stanisław — Stryj  
 4160. Czajkowska Zofia — Żółkiew  
 4161. Jar'isz Jan — Lwów  
 4162. Ben'aszewski Mieczysław — Dębica  
 4163. Kozłowska Józefa — Stryj  
 4164. Bachman Maria — Drohobycz  
 4165. Ruzickówna F. — Lwów  
 4166. Szatkowski Bolesław — Kołomyja  
 4167. Potocka Józefa — Drohobycz  
 4168. Dakumowa Julia — Jaworów  
 4169. Maruszczyk Ludwik — Stanisławów  
 4170. Bachman Joanna — Kutce  
 4171. Kow'aska Jadwiga — Żółkiew  
 4172. Pęska Irena — Stanisławów  
 4173. Gin'er Maria — Trembowla  
 4174. Błechówna J. — Przemysł  
 4175. W'rónowski Stanisław — Przemysł  
 4176. Zi'em'erowski Mieczysław — Przemysł  
 4177. Czechowa Julia — Przemysł  
 4178. Steimberg Róża — Mościska  
 4179. Mar'en'straus Elzka — Mościska  
 4180. 100-markówka 318722  
 4181. Izel Noe — Mościska  
 4182. Petrzak Jan — Sambor  
 4183. Wierzbańska Maria — Sambor  
 4184. Wa'ońska Bronisława — Sambor  
 4185. Lewandowski Władysław — Uhnów  
 4186. Wojsza Stanisław — Tartaków  
 4187. Zawadzka Anna — Korczów  
 4188. Patyk Władysław — Goraiowice  
 4189. Mazurkiewicz Zbigniew — Pralkowice  
 4190. Fischer Zenon — Humacz  
 4191. Tarasówna Irena — Żółkiew  
 4192. C'ak Maria — Janów  
 4193. Poh' Anna — Janów  
 4194. Lebedorn L.  
 4195. Por. Je'onek Walery — Brzeżany  
 4196. Jarocki Zbyszek — Sokal  
 4197. Kowalska Helena — Sokal  
 4198. Rodakiewicz Helena — Przemysł  
 4199. Brandlerowa Zofia — Przemysł  
 4200. Löwen'hal Edward — Przemysł  
 4201. Demówna Natalia — Przemysł  
 4202. Wołotkow'cz Andrzej — Oparów  
 4203. Taubenfeldówna Helena — Przemysł  
 4204. Fełksowa Kam'ia — Kowel  
 4205. Zw'ing Jakób — Zniesienie  
 4206. Poludnak Wincenty — Lwów  
 4207. Zemowit Lewok' — K'eparów  
 4208. Bał'ejowa Józefa — Kołomyja  
 4209. Lenkowska Helena — Tarnopol  
 4210. Br'eferowa Malwina — Przemysł  
 4211. Poci'eówna Maria — Przemysł  
 4212. Salzberg Herman — Przemysł  
 4213. Kassala Alicja — Żółkiew  
 4214. Zickerowa Cecylia — Żółkiew  
 4215. Kordasz Stanisław — Sn'atyn  
 4216. Kw'atkowski Tadeusz — Lubin  
 4217. Skorczyński Romek — Przemysł  
 4218. Poper Edward — Wygod

## Wezwanie mężczyzn ur. 1883-1899 do rejestracji wojsk.

Reskryptem Min. Spraw wewn. z dnia 30. grudnia 1922 r., Nr. A.W. 2.340, zarządona została na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14. września 1922 r. w przedmiocie zebrań kontrolnych (Dz. ust. Nr. 85 poz. 764) po porozumieniu z Min. Spraw wojskowych rejestracja wszystkich mężczyzn, urodzonych w latach od 1883 począwszy do 1899 włącznie.

Celem rejestracji jest ustalenie dotychczasowego stosunku wymienionych powyżej osób do powszechnego obowiązku służby wojskowej. Rejestracji podlegają także i te osoby, które czy to w b. państwach zaborczych, czy to już przez Komisje przeglądowe lub właściwe władze wojskowe w Państwie Polskiem uznane zostały za zupełnie niezdatne do służby wojskowej, nie wyłączając inwalidów.

Nie podlegają rejestracji osoby, które:  
 1) obecnie służą czynnie w wojsku; 2) zostały zarejestrowane w P. K. U. jako oficerowie rezerwy lub równorzędni; 3) są obywatelami państw obcych i mogą swoją obca

przynależność państwową dokumentami należycie udowodnić.

Rejestracja przeprowadzona będzie w każdej miejscowości stanowiącej siedzibę Magistratu urzędu gminnego, w miejscu i terminie, wskazanym przez odnośny Magistrat, urząd gminny.

Wzywa się wszystkich mężczyzn, wymienionych powyżej roczników zarówno tych, którzy w tej miejscowości stale zamieszkują jak i tych, którzy w okresie rejestracji w niej przebywają, aby w dniach, wyznaczonych dla rejestracji, zgłosili się osobiście z posiadanymi przez siebie dokumentami, stwierdzającymi tożsamość ich osoby, ich wiek i stosunek do służby wojskowej (dowód osobisty paszport, metryka urodzenia, książeczka wojskowa, zaświadczenie bezterminowego urlopowania, dokumenty wojskowe b. państw zaborczych, wyciągi z ksiąg wojskowych b. państw i t. p.) do rejestracji w miejscu, wskazanym przez Magistrat, urząd gminny.

Tarnopol, dnia 5. stycznia 1923 r.

Za Wojewodę: Jaworczykowski w. r.

## Rejestracja lekarzy rezerwistów ur. w r. 1885—1890.

MAJĄ SIĘ REJESTROWAĆ DO 20. STYCZNIA.

Min. spraw wojskowych Oddział I. Szt. Gen. ogłasza:

Na zasadzie art. 13 i 104 Tymcz. Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej, powołują na 6-tygodniowe święcenia lekarzy rezerwistów, urodzonych w latach 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890.

Należący do wymienionych roczników mają

w dniu 20. stycznia 1923 r., zarejestrować się w P. K. U., na terenie której zamieszkują.

Powołanie do ćwiczeń (prac w Komisjach Kontrolnych) nastąpi zapomocą imiennych kart powołania.

Warszawa, dnia 28. grudnia 1922 r.

Podp. s. w zast. ministra Spraw Wojsk. J. Piłsudski, Pierwszy Marszałek Polski.

4219. Lu'wakówna Lusja — Stanisławów  
 4220. Kulman B. — Stanisławów  
 4221. Rotterówna Julia — Lubaczów  
 4222. Quartner Leon — Brody  
 4223. Stojcka Rozalja — Wagnanka  
 4224. Skorczyńska Stefa — Przemysł  
 4225. Poloszenow'cz W'he'mina — Sambor  
 4226. Sawicki Jan — Nsko  
 4227. Blaitówna G. — Lwów  
 4228. Kranekówna Lusja — Stryj  
 4229. Ruebenbauer Tadeusz — Podwoleczyska  
 4230. Chmiełewska Maria — Dolna  
 4231. Fischer Emil — Dolna  
 4232. Scho'z Juliusz — Podwoleczyska  
 4233. Uranowicz Miec'io — Złoczów  
 4234. Glanz Zygmunt — Przemysł  
 4235. Ges'er Jan'na — Sambor  
 4236. Speicher Dzjus'a — Przemysł  
 4237. Myszkowska Ludwika — Przemysł  
 4238. Kiełtyka Kazimierz — Przemysł  
 4239. D'ens' Wojciech — Tarnopol  
 4240. Kleczek Władysław — Smońca  
 4241. Eisenberg Salo — Mielca  
 4242. Seraf'ński Jan — Trembowla  
 4243. Safran Józef — Sanok  
 4244. Krzysiofow'icz Jadwiga — Skoryki  
 4245. Grzybowska Maria — Kołomyja  
 4246. Dabrowski Leon — Trembowla  
 4247. Eisenberg Józef — Mien'ca  
 4248. Slepokura Józef — Rawa Ruska  
 4249. Filipczukówna Halusa — Stanisławów  
 4250. Bryła Fr. — Sambor  
 4251. Czajkowska Stefania — Stanisławów  
 4252. Gottlieb Zygmunt — Stanisławów  
 4253. Karmela Stefan — Sambor  
 4254. Burszta Zygmunt — Sambor  
 4255. Hermann Sza'a — Stanisławów  
 4256. Pohorecka Zefa — Tarnopol  
 4257. Rejonowski Hipolit — Rzeszów

4258. Menelczko Jan — Kołomyja  
 4259. Salmanówna Maria — Stanisławów  
 4260. Komopka Zofia — Sn'atyn  
 4261. Rauch J. — Stanisławów  
 4262. Guzdek He'ena — Przemysł  
 4263. Miłaszewski Ignacy — Lwów  
 4264. Zobrowska Emilia — Podwoleczyska  
 4265. Bogusławski Aleksander — Lwów  
 4266. Matlakówna Czesława — Turka  
 4267. Sas Hozzowski Leander — Załucze  
 4268. Krasucka L. — Nuste  
 4269. Of'erówna Irena — Przemysł  
 4270. Sz'iff Me'a — Stryj  
 4271. Szwed Roman — Lwów  
 4272. Haluszka Jan — Lisko  
 4273. Dr. Lubaczewski J. — Lwów  
 4274. B'lig Maurycy — Przemysł  
 4275. Bra'ewski Fełks — Stanisławów  
 4276. Lu'itówna Sala — Lwów  
 4277. P'ętkowska He'ena — Łuck  
 4278. List bez podpisu  
 4279. Adamska Reg'na — Bo'echów  
 4280. Fle'scher Martin — Krosno  
 4281. Zwierzyńska Julia — Lwów  
 4282. Nussenbaum Hermau — Lwów  
 4283. Marodówna Berta — Lwów  
 4284. Buczkowski Marjan — Brzeżany  
 4285. Bałoskórska Sanisława — Sambor  
 4286. Schatzker Karol — Przemysł  
 4287. Lang Adam — Rohatyn  
 4288. Kozłowski Władysław — Zakopane  
 4289. Kotowski Fełks — Lwów.  
 4290. S'bermanowa Anda — Lwów  
 4291. Kreuter Adam — Lwów  
 4292. Zuckerman Władysław — Lwów  
 4293. Achi Julia — Lwów  
 4294. Rainisch Maria — Lwów  
 4295. Juranówna Lusja — Lwów.

## Zgłoszenia wojskowych pisarzy ochotników.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. VI ogłasza: W związku z akcją rejestracji rezerwistów zezwoliło M. S. Wojsk. Dep. X. Spraw Pohorowych, rozp. L. 6596/Pob. z dnia 28. grudnia 1922 r. na powołanie do tej akcji szereg rezerw roczn. 1883—1892 włącznie, jako siły pisarskie na okres czasu około 10-tygodni.

Powołanie tych pisarzy skuteczną P. K. U., lecz tylko tych rezerwistów, którzy do tej służby zgłoszą się ochotniczo. Otrzymają oni normalne wyposażenie szeregowych, diety dzienne, oraz zakwaterowanie i ewentualne umundurowanie. Pisarzom ochotnikom, pełniącym funkcje na terenie tej samej gminy, w której zamieszkują, nie wydaje

się umundurowania. Czas przebywania w tej służbie, będzie im zaliczony jako jedno ćwiczenie w rezerwie i odpotowanie przy zwolnieniu w ich kategoriach wojskowych.

Zgłaszać się należy w najbliższej P. K. U. najpóźniej do dnia 20. stycznia br.

Zgłaszający się ochotniczo pisarze, podlegają na równi z innymi rejestracji i kontroli. Przyjmowanie ochotniczych zgłoszeń, rozpoczyna PKU. natychmiast.

Lwów, 8. stycznia 1923.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VI. Jędrzejewski, Gen. Dyw.

## Niema powodu do zaniepokojenia!

Zamieszczając powyższe urzędowe komunikaty, liczymy się z nieco podnieconym nastrojem naszej publiczności, która, czytając je, mogłaby stworzyć sobie niepotrzebnie obraz jakiegoś związku wypadków między koniecznymi zarządzeniami wojskowymi, a sytuacją polityczną w Europie.

Specjalnie zwracamy uwagę, że treść ogłoszeń powyższych ma charakter zwyczajnych zarządzeń administracyjno-wojskowych, które w każdym państwie w okresie spokojnej pracy pokojowej muszą być wykonywane.

## Jeszcze porządki cmentarne w Samborze.

KAPLICA CMENTARNA CZY SKŁAD SIANA. — CORSO DLA ULICZNIKÓW.

Podajemy znów kilka szczegółów porządków na cmentarzach samborskich. W Samborze przy ulicy Trybunałskiej znajduje się cmentarz od kilku lat już nie używany. Mieszka tam funkcjonariusz magistratu p. D., który uczynił sobie z kaplicy cmentarnej skład siana dla swojej krowy i kóz. Kaplica ta znajduje się w oplakany stanie, wszystkie szyby zostały wybite, a okna zastąpione deskami, oknarz jest zupełnie zniszczony. W piwnicy znajdują się prochy fundatorów tej kaplicy, małżonków Spausta, którym nawet po śmierci nie był przeznaczony spokój, gdyż trumny ich zostały rozbite, a kości walają się po ziemi.

W latach wojny służyła ta piwnica za kryjówkę dla austriackich dezertorów. Figury na nagrobkach służą za cel dla kamieni uliczników, urządzających sobie na cmentarzu strzelnicę. W podobnym stanie znajdują się krzyże na nagrobkach i ogrodzenia grobów; przez dłuższy czas służyły one za źródło dochodów dla uliczników, sprzedającym je żydom na „szmek”. Śmiało można rzec, że z wyjątkiem kilku grobowców żeńskich wszystkie inne zostały rozbite, a szkielety wywiezione z trumien. Z ogrodzenia niema już dawnego śladu, a mur cmentarny leży przeważnie w gruzach. W lecie pasą się tam stada krow i kóz, a bandy wyrostków staczają bitwy na kamienie. Podobnie jak nowy, służy i stary cmentarz za miejsce schadzek dla par zakochanych. Mag strat Sambora nie raczy nawet wglądać w tę sprawę.

Specjalnie zwracamy uwagę, że treść ogłoszeń powyższych ma charakter zwyczajnych zarządzeń administracyjno-wojskowych, które w każdym państwie w okresie spokojnej pracy pokojowej muszą być wykonywane.

## Z opery.

(GOŚCINNY WYSTĘP JADLOWKERA W „AIDZIE” VERDI’EGO).

Nazwisko Jadowkera ściągnęło spory zastęp publiczności do sali teatralnej. Bywały operowi doznali zawodu. Głos artysty nie jaśnieje już dziś tą pełnią blasków, którą oświecał przed kilkunastu laty audytorja różnych stolic świata, jedynając artystę zaszczytne miano rywala Carusa i przynosząc mu w dani intratne engagement w operze berlińskiej. A jednak słucha się Jadowkera ciągle jeszcze z niesłabnącym zajęciem, co więcej — podziwia się tem bardziej sztukę władania głosem, która pozwala artyście zatuszować braki, opanować chwilowe niedyspozycje i w ostatecznym wyniku wyjść z zapasów zwycięską ręką. Odnosił też zwycięstwo w partji Radamesa, zdobywając uznanie publiczności, oklaskującej artystę gorąco i wywołującej go bez końca... W oklaskach tych krwilo się jednak równocześnie rozgrzeszenie śpiewaka z niedomagań i błędów aktorsko-scenicznych, których Jadowker nie potrafił ani zatuszować, ani opanować, stwarzając postać naogół błędą konwencjonalną w wyrazie, rażąca prymitywną i stereotypową maską. Jeśli Jadowker zawiódł, to p. Nahlkówna sprawiła audytorjum prawdziwą niespodziankę. Artystka zdecydowała się w ostatniej chwili zastąpić p. Plattównę i podjęła się wykonania ciężkiej, a odpowiedzialnej tytułowej

rola — bez próby. Śmiały eksperyment sprawdził słuszność starej maksymy „audaces iuvat fortuna”, sukces bowiem zupełny i niczem niezmacony towarzyszył występowi artystki wznoszącej się w szybkim tempie na coraz wyższe stopnie doskonałości. Z pośród dawnej dobrze znanej obsady, zasługuje na specjalne uznanie p. Cikoński, który usposobiony dobrze głosowo, stworzył postać pod względem scenicznym silną, wyrazistą, wrażliwą się głęboko w pamięć widzów — słuchaczy.

Całością kierował sprawnie p. Wolfthal.

Dr. Juliusz Balicki.

## Z KARNAWAŁU.

Choćbyś tańczył noc po nocy  
Z karnawału wyjdiesz cało,  
Gdy EDMUNDA RIEDLA w nim  
Krzepić będziesz swoje ciało.

Wino bowiem jest przyczyna,  
Ze tak zdrowo się trzymacie,  
Zatem pij RIEDLOWSKIE wino  
I do rana hułaj bracie!

Prenumerujcie  
„Gazete Poranna”

## KRONIKA.

MILJONÓWKA.

Warszawa. (PAT). We wczorajszym ciągnieniu milionówki wylosowane zostały numery 3,192,392 i 3,143,463. Obie milionówki sprzedane zostały w P. K. O. w Warszawie.

Podrożenie tramwajów w Warszawie. Tramwaje warszawskie podwyższyły swoje taryfy o 50 proc. Zatem bilety tramwajowe kosztować będą 300 marek pol., kurs autobusów 500 marek pol.

Na synodzie kościoła ewangelickiego wyznania augsburskiego do rozłamu nie doszło. Spół między grupą warszawską i łódzką zakończy się w bieżącym tygodniu.

Czy podwyższenie akcyzy od cukru? „Przebieg Wieczorny” dowiaduje się, że wiceminister skarbu nosi się z zamiarem podwyższenia akcyzy od cukru. Należy stwierdzić, że na skutek wygaśnięcia ustawy ramowej 31 grudnia ub. minister skarbu nie jest uprawniony do podwyższenia akcyzy. (AW.)

Nowe banknoty 50-tys. W państwowym zakładzie graficznym wydrukowano pewną ilość banknotów 50 000, które są do rozporządzenia P. K. K. P. Termin puszczenia w obieg tych banknotów nie został jeszcze ustalony.

Rząd tylko z czterech ministrów. Kanceler austri. Seipel wygotował plan, który redukuje liczbę ministerstw do 4-rech.

Karol Hubert Rostworowski, najwybitniejszy dzisiaj autor dramatyczny polski, wystąpi po raz pierwszy we Lwowie z prelekcją w poniedziałek 15 bm. Twórca „Judasza z Kariotu”, „Kahguli”, „Młotierdza” i „Zmartwychstania”, porusza w dziełach tych ogólnoludzkie kwestje etyczne — społeczne doby dzisiejszej, w „Zmartwychstaniu” schodzi na ścisłejszy teren współczesności polskiej. Rostworowski występuje często jako prelegent z całym cyklem odczytów, poruszających idee religijno-etyczne, które po wojnie tylu myślicieli na Zachodzie się zajmują. — Prelekcja lwowska nt. „Bóg w arendzie” jest właśnie jedynym członkiem tego cyklu, a zajmuje się różnicą etyki religijnej interesowanej a religią ideał, która dąży do największego udoskonalenia człowieczeństwa. Odczyty Rostworowskiego w Krakowie ściągają zawsze tłumy słuchaczy i mają ogromne powodzenie, bo poza bogactwem idei są wygłoszone z porywającą swadą i temperamentem

Uciekł z paczkami. Aleksander Piechnik, właściciel cukierni w gmachu Skarbkka, doniósł wczoraj policji, że N. Wagner, czeladnik, któremu wręczył 260 paczków, wartości 28600 marek, zbiegł, zabierając smaczny depozyt.

Szkół w kratce. Przytrzymanego onegdaj na kradzieży w szkole „Nuzy” kartonu cukru, wartości 12000 mkp. Władysława Sokola oddano do aresztów policyjnych.

Z codziennej rubryki kradzieży. Z mieszkania Kaspra Dorosiewiczza, zam. przy ul. 29. Listopada 1, skradziono onegdaj bieliznę wartości półtora miliona marek. — Dr. St. Tobiaszowi skradziono z mieszkania przy ul. Piekarskiej 11, biżuterię, wartości 500.000 mk., a Wolfowi Spreberowi z banku mieszkania przy ul. Dobrzańskiego 3, pierzynie wartości pół miliona marek.

Pożar spowodowany przez eksplozję. Onegdaj w sklepie Z. Weinstocka przy ulicy Kochanowskiego 11, wypadnięcie iskry z pieca na spirytus, rozlany na podłodze spowodowało eksplozję też obok stojącej flaszki spirytusu. Skutkiem rozlania się płonącej cieczy powstał pożar, który wkrótce zniszczył doszczętnie cały sklep, całą urządzenie sklepowe z towarami, kilkunastomilionowej wartości. Ogień ugasiła straż pożarna.

Aresztowanie złodziejki listów amerykańskich Antonina Kaczek, służąca Lautersteinów, zam. przy ulicy Janowskiej 30, podjęła onegdaj amerykański list, adresowany do Oskara Landava, zam. w tym samym domu i listu tego adresatowi nie do ręczyła, a na zażywanie o list oświadczyła mu, że list zgubiła. Ponieważ Landau twierdził, że w liście tym znajdowało się 10—20 dolarów oraz że w



podobny sposób zginał mu już raz list ze 100 koronami czeskimi, nieuczciwą służącą aresztowano.

Wyrokiem sądu doraznego w Zloczowie został onegdaj rozstrzelany — wobec nienadziejścia glaskawienia z Warszawy — Marcin Teodor, morderca rządu w Starym Milatynie.

Napedzony listonosz włamywaczem. Przed kilku dnami jeden z posterunkowych przytrzymał na ulicy Leona Sapięhy Józefa Dudka, niosącego walizkę podejrzanego pochodzenia. Okazało się, że rzeczy te pochodzą z kradzieży. Dudek był listonoszem i został ze służby napedzony za kradzież dolarów z listów amerykańskich. Od tego czasu stał się zwykłym opryskiem i on to w towarzystwie najakiego Wyszczyszyna ukradł przed niedawnym czasem mieszkanie bar. Hohendorfa przy ul. Technicznej 6, z futer, garderoby i biżuterii na sumę około 7 milionów marek. Po tych sensacyjnych zeznaniach policja przyaresztowała też Wyszczyszyna.

W sprawie 150-lecia Komisji Edukacyjnej, Zebranie Zarządu Głównego i zarządów wszystkich sekcji „Komitetu obchodowego 150-lecia Komisji Edukacyjnej i zgonu St. Konarskiego” odbędzie się we czwartek 11. stycznia, o godzinie 6 wieczorem w sali fizyki gimn. im. Batorego (ul. Kubali) II. p. Przewodniczącym, zastępców i sekretarzy zarządu i wszystkich sekcji uprasza się o niezawodne przybycie ze względu na wagę spraw

W Klubie Kola Polek odbędzie się w poniedziałek 15. bm. odczyt panny Marji Jaworskiej „O szkołę żeńską” o godz. 7 wiecz. ul. Sokola 1. I p. Wstęp dla członków wolny, dla gości 300 mk

W sprawie wojny przed nauczycielskich udziałem Sekcja Wschodnia Zarządu Gł. TSL. w lokalu własnym przy ul. Fredry 3, I. p. w godzinach od 5 do 6 wieczorem.

### Ważne dla rodziców i młodzieży.

Dziś jest znana Szkoła Tańców Niemieckiego („Ecole de Dans”) ul. Lindego 3 sąwładania na liczne zapytania rodziców, że otwiera obecnie ponownie kursa tańców zwykłych i narodowych dla młodzieży szkolnej różnego wieku, w osobnych klasach pod kier. piarwzorczych sili nauczycielskich. Dobór towarzystwa zapewniony. Ceny niższe. Wpisy od 5—8.

### Z załobnej karty.

Śniatyn, 10. stycznia.

Dziś przed południem, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, zasnął w Panu Wiceburmistrz miasta Śniatyna, Dyrektor Powiatowej Kasy Oszczędności i Sekretarz Rady Powiatowej — Władysław Sołski.

Długoletni członek Rady gminnej, Rady powiatowej, Wydziału „Sokola”, Czytelnicy Polskiej, T. S. L. i innych L. p. Stowarzyszeń polskich, nieskazitelny charakter, prawa, czynna, nikim nie zastąpiona dusza pozostawia po sobie niezagaszalną pamięć, ciężki, nieutulony żal.

Przed 38 laty w zaraniu swej młodości — jako kandydat notarialny — przybył do naszego miasta i tu, wraz z przyjaciółmi swymi, Dr. Władysławem Piaseckim i Janem Polonczykiem zakładając kamień węgielny pod budowę twierdzy kresowej; Czytelnicy Polskiej.

Pierwszy pionier ducha polskiego wśród szerokiej mas daje przykład pracy z zapalem i poświęceniem, przykład wytrwałości, niezłomnych zasad, równowagi i prawości, a przy tem wszystkim wielkiego, nie zawsze zupełnie zrozumiałego sercu — ubwi pozostał wając lukę długo zapewne niezapełnioną.

Przyjaciel wszystkich, łącznik poróżnionych, serdeczny druh!

Niech Mu ziemia lekka będzie, jak lekka była Jego dłoń, nie osad wszystkim największej wagi rzecz: serce!

M. N.

## Projekt nowej ustawy o widowiskach.

W wydziale prasowym Min. spraw wewn. przysapiono do prac nad projektem ustawy o widowiskach.

Nowa ustawa, oparta na zasadach konstytucyjnych, będzie obowiązywała na całym obszarze Polski. Wydanie ustawy jest rzeczą konieczną ze

względem na to, że dotychczas obowiązują w b. dz. em. cy pruskiej i w Małopolsce dawne przepisy niemieckie i austriackie, które nie mogą normować stosunków teatralnych i kinematograficznych w obecnych warunkach naszego życia państwowego i społecznego.

## W starym piecu djabeł pali.

Ody w starym sercu zbudzą się ostatnie nielosne zapęły, niebezpieczeństwo czyha na każdym kroku. A oto konsekwencje takich uczuć, gdy

„w starym piecu, szatan obudzi płomień Amora”. W Marsylii mieszkała piękna rozwódka lat 32, Maria Bragia. Pochodziła z włoskiej rodziny i odznaczała się niezwykle, mimo „niebezpiecznego wieku” urodą.

Od kilku lat była ona przyjaciółką starszego gentlemana 50-letniego przedsiębiorcy i przemysłowca, handlującego en gros węglem, Akermanna.

Stary, elegancki, bogaty „przyjaciel”, otaczał piękną rozwódkę wszystkimi wygodami. — Ale w młodej kobiecie po kilku latach tego stosunku budził się począł tęsknota za czymś nowym, za prawdziwą miłością.

Na tem tle między obojgiem przyszło do zerwania. Przestali się widywać. A w sercu młodej kobiety zastąpił dawnego przyjaciela rychło młody 24-letni urzędnik miejski, Henryk Pignat.

Tymczasem zapomniano, stary przyjaciel, me-

czył się w tęsknocie za nią. Ustawicznie włóczył się pod jej oknami, chcąc ją spojrzeć, chcąc nawiazać przerwaną bezpowrotnie nić...

Pewnego razu wieczorem Akermann udał się do mieszkania swej eks-przyjaciółki przy ul. Rzezypospolitej, by wyznać jej swoje uczucia, swe tęsknotę. Nagle ujrzał schodzącego z góry Pignata.

W porwywie wzburzenia Akermann dobył z kieszeni rewolweru i dwa razy strzelił do tego, który był spadkobiercą jego szczęścia.

Pignat trafiony w pierś, padł brocząc krwią na schodach. Na odgłos strzałów Maria Bragia przerażona ukryła się w mieszkaniu i zabarykadowała wejście. Akermann wtargnął do wnętrza i zranił ją dwoma strzałami. Ostatnią kulą z bronią ga, przyłożonego wprost do skroni, odebrał sobie życie.

Wieczorem w szpitalu Hotel-Dieu, Maria Bragia i jej młody kochanek Pignat zmarli po ciężkich męczarniach.

Tak tragicznie skończyła się starcza miłość mężczyzny po pięćdziesiątce.

## Jak byli książęta zarabiają na życie.

Zmienną koleją losu nie jeden książę krwi królewskiej musi dzisiaj pracować na utrzymanie. Tak np. ks. Ernest Henryk, czwarty syn b. króla saskiego, Fryderyka Augusta

obrał zawód kupiecki, musiał wszakże, jak zwykle ludzie, zabierać się do interesów bez należytego przygotowania, płacić drogo naukę. Założył innowację w r. 1919 z p. W. m. erfeltem we Wrocławiu towarzystwo z kapitałem 100.000 mk., mając na celu zapak i sprzedaż metali, oraz chemikaliów. Z biegiem czasu stracił na tym interesie 400.000 mk., a sprawdzenie ksiąg handlowych wykazało, że p. Winterfeld sumę tę roztrwonił i — uciekł. Odnaleszony przez władze śledcze, oświadczył, że prowadził z upoważnienia księcia „interesy poboczne” i stał strata.

Książę zaprzeczył temu stanowczo,

wykazał, że nie dawał spółnikowi żadnych upoważnień go do tego pełnomocnictw i pan W. został skazany na 2 lata więzienia i 9000 mk. grzywny.

Ks. duński Aage (hr. Rosenberg), którego ojciec, ks. Fryc Waldemar, stracił cały majątek skutkiem bankructwa Banku Ziemiańskiego w Kopenhadze, wyjechał do Algieru, gdzie

zaciągnął się do służby we francuskiej armii kolonijnej.

Ks. Aage, którego młodszy brat ks. Eryk otrzymał posadę w gospodarstwie rolnym na Syberji, wyznał przed wyjazdem współpracownikowi „Berlingske Tidende”, że pozostał bez środków do życia, a ponieważ jako kapitan duński, nie może z poborów żyć odpowiednio do swego stanu, przeto zmuszony jest wstąpić do służby obcej.

## Z teatrów.

### TEATR WIELKI.

Niedziela, 14. stycznia o godz. 3.30 „Betleem Polskie”, jasełka w 3 aktach L. Ryd'a.

Niedziela, 14. stycznia o godz. 7 „Faust”, opera w 4 aktach Gounoda (ost. występ. H. Jadłowska i pierwszy występ St. Szymanowski).

Poniedziałek, 15. stycznia o godz. 7 „To co najważniejsze”, komedia w 4 aktach Jewremowa (50 proc. znów).

### TEATR MAŁY.

Niedziela 14. stycznia o godz. 3.30 „Sublektorka” krotoczwila w 3 aktach Siedleckiego.

Niedziela 14. stycznia o godz. 7 w. „Jastrząb” sztuka w 3 aktach Croisseta.

Poniedziałek 15 stycznia o godz. 7. „Jastrząb” sztuka w 3 aktach Croisseta

### TEATR NOWOŚCI.

Niedziela 14. stycznia o godz. 3.30 „Japonka” operetka w 3 aktach Benatzkyego.

Niedziela 14. stycznia o godz. 7 „Stemplana wdówka” operetka w 3 aktach Blecha (po raz ostatni).

Poniedziałek 15. stycznia o godz. 7 „Za dawnych dobrych czasów” operetka w 3 aktach Steiży (premiera).

Biuro Koncertowe M. Tuerka,

8394

Pnia ziałek 14. stycznia; I. Wieczór cyklu auorów polskich. Pr. l. l. K. H. Rosi-worowickiego p. C. „Bóg w arendzie”.

Wtorek 16. stycznia. Julian Pallkowski, skryptyk

## Ekonomista.

### GIELDA NIEOFICJALNA.

Wczoraj w dalszym ciągu na dolary hausasa, znowu podrożały o 1000 do 1100 punktów, jak również i inne waluty. Obrót ożywiony.

Dolary amerykańskie 23500 do 23700, jedyński i dwójki 23300 do 23400, dolary kanadyjskie 23200 do 23300, jedyński i dwójki 23000 do 23100, marki niemieckie 2'40 do 2'42, setki 2'20 do 2'30, drobne 2 do 2'15, korony czeskie 625 do 635, drobne 600 do 620, leje 110 do 112, drobne 105 do 108, austr. tysiączki now. em. 2000 do 2200, austr. tysiączki starej emisji 5000 do 5100, setki nowej emisji 200 do 220, setki starej emisji 480 do 500, 50-kor. 85 do 100, 20-kor. 40 do 50, 10-kor. 20 do 25, jedyński i dwójki 0'30 do 0'60, austr. stempl. 26'50 do 26'75, austr. przekazy 27'25 do 27'75, ruble piętosiętki

1'10 do 1'15, setki Kon. 14 do 15, zwykle 1 do 1'10. reszta drobnych 0'50 do 0'60, d'ianskie tysiaczki 90 do 25, 250-rub. 15 do 18, karbowanice 0'90 do 1'05, hrywny 1'05 do 1'15, franki francuskie 1350 do 1380, funty szterl. 93000 do 94000, franki szwajcarskie 3800 do 4000.

Zloto: 20-koronowki 85000 do 87000, 20-frankowki 83000 do 83500, 20-markowki 89000 do 90000, 10-rubiowki 105000 do 106000, dolary 19000 do 20000.

Srebro: korony austriackie 1600 do 1650, 5-koronowki 8400 do 8500, floreny 4200 do 4300, ruble 7000 do 7200, kopiejki 30'50 do 31, dolary amerykańskie 11800 do 12200, dolary kanadyjskie 10800 do 11100, leje 1610 do 1620.

**GIELDA KRAKOWSKA.**

Kraków. (PAT). Akcje: Polskie Towarz. handl. 2700; Pharma 10500; Żegluga polska 450; Polski Glob 750; Warsz. społ. bud. par. 8500; Zieleniewski 50000; Cegielski 75000; Trzebinia fabr. masz. 18000; Focisk 5000; Automotor 3000; Cmiełow 22000; Bank przem. 2300; Bank Małop. 1800; Górka 46000; Sierza górnicza 38000; Tepege 30000; Fabr. przet. tl. Trzebinia 24000; Pezet 4000; Polska Nafta 5000; Oikos 45000; Strug 6500; Krakus 8500; Rafin. Chodorów 64000.

Waluty i dewizy: Dolary St. Zjedn. 21000; franki francuskie 1530; szwajcarskie 4250;

funty szterl. 116000; marki niem. 2.15; kor. austr. 0.32; czechosłowackie 630; węgierskie 9.50.

**GIELDA WARSZAWSKA.**

Warszawa. (PAT) Papiery wartościowe: 6 proc. oblig. z 1917 r. 115; 4 proc. pożyczka premjowa 1665; 4 i pół proc. listy zast. kred. (rb.) 2700; 4 proc. listy zast. kred. (mk.) 57.

Waluty i dewizy: Dolary St. Zjedn. 21525; kanad. 21500; marki niemieckie 2.12 i pół.

Czeki na: Belgię 1380; Berlin 2.06; Budapeszt 8.90; Holandia 8525; Londyn 100750; N. Jork 21525; Paryz 1500; Szwajcaria 4130; Wiedeń 0.31; Włochy 1110; Praga 625.

Akcje: Bank dysk. warsz. 31000; Bank Komunalny 100; Bank handl. warsz. 37000; Bank kred. warsz. 9000; Polski B. Przem. Lwów 2850; Polski B. Przem. Warszawa 3700; Bank zachodni 30950; B. Spół. Zarobk. 13000; Scholce i Kijewski 55000; Cegielski 69500; Tow. akc. fabr. cukru 500000; Firlej 7400; Warsz. kop. węgla 103000; Lilpop. Rau i Loew. 81500; Modrzejów 70000; Ostrowieckie zakł. 90000; Ortwein i Karasiński 10500; Rudzki i Ska 36500; Róhm i Zieliński 17500; Starachowice 41500; Pocisk 48000; Fabr. parowozów 8700; Zyrardów 1450000; J. Borkowski 6600; Brać'a Jabłkowski 11000; Warsz. Tow. transp. i żegl. 3600.

**GIELDA WARSZAWSKA.**

Warszawa. (m). Na dzisiejszej giełdzie warszawskiej waluty i dewizy mocno i zwyczajowo. Obroty papierami publicznymi ograniczone. Akcje bankowe słabo przy ruchu małym, zaś handlowe i przemysłowe bez zmiany.

**GIELDA ZURYCHSKA.**

Zurych. (PAT). Kursa końcowe: Berlin 0.05 i jedna ósma; Holandia 209 i trzy czwarte; N. Jork 528 i trzy czwarte; Londyn 24.73; Paryz 37.10; Medjolan 26.35; Praga 15.20; Budapeszt 0.20 i pół; Bukareszt 3; Be'grad 5.32; Sofia 3.50; Warszawa 0.02 i pół; Wiedeń 0.0075; Austr. kor. stempl. 0.0076.



Z Klubu „Czarnych”. Mające się odbyć w poniedziałek, 15. bm. Walne Zgromadzenie I. L. K. S. Czarni zostaje z powodów od klubu niezależnych przełożone na 22. bm., godz. 6 wieczorem, szkoła im. Konopnickiej ul. Zelona.

**WYJAŚNIENIA I PORADY**

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokoła 4

**OGŁOSZENIA**

**ODDZIAŁ DLA OGŁOSZEŃ**

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy.

**NAUKA I WYCHOWANIE**

Student politechniki przyjmie lekcje matematyki i przyrody w zakresie szkół średnich, najchętniej przygotuje do matury. Zgłoszenia do Adm. Gazety Porannej pod „Matematyka” 31

**POSADY I PRACZ**

Poszukuję dochodzącej na pół unia do dwojga osób. Obozowa 6. L 321

Bolektor notarialny z kilkunastoletnią praktyką. Liczył we wszystkich agendach notariatu, specjalista w sprawach spadkowych zmieni posadę z dniem 1-go lutego b.r. Łaskawe dopisy pod adresem W. Parnet, Boleschów. 8552

Poszukuje się ogrodnika kawalera lub samotnego z małą rodziną. Zgłosić się Lwów Sykatuska 44, lewy parter 307

Kawaler na prowincji poszukuje zrzeczoj z dnoy kucharki. Warunki korzystne. Zgłoszenia „Leśni.” do Administracji. 308

Poważna instytucja bankowa przyjmie dwóch urzędników z praktyką bankową do buchalterj. Curriculum witas i odpisy świadectw do Administracji pod „Kredyt.” 318

Wytwórnia wódek i likierów na kresach poszukuje fachowca z dłuższą pracą. Warunki: kawaler zym. kró obrzędki. — Listy pod „M. 7” Biuro ogłoszeń Buchstaba, Legionów 21. 315

Popołudniowego zajęcia poszukują bicela m. s. ynarka. Za kawę zgłoszenia do Adm. pod „Underwood”. 310

POLAK młody, energiczny, zdolny organizator z pracą w rozmaitych gałęziach handlu i przemysłu, władający kilkoma językami, rezerwowi oficer gospodarczy, właściciel kilku realności i przedsiębiorstwa przemysłowego, będącego na razie w zarządzie państwowym, obejmie posadę kierownika lub sekretarza w większym przedsiębiorstwie handlowym lub przemysłowym. Zgłoszenia pod „Energja” do Generalnej Ekspedycji Ogłoszeń M. T. Krzyżtofowicza, Sokoła 4 8305

**KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA**

Zarząd dóbr Nadyby p. Nadyby Wojut: e kuti kociol C ravnilla z armat rą 50—60 m. pow. or z kom n 20- w e rowy średnicy 60 cm. Używana ale w dob ym sta is. 8304

Kamienie młyńskie najl pazy fabrykat czeaki (Trapp-Pilzno) poleca Rol'industria S. A. Lwów, Fredry 9. Dostawa ze składow we Lwowie. 8302

Sypialnia orzechowa prawie nowa do sprzedania. J. Bonowski'ch 23, lewy parter. 303

Kamienica II-piętrowa okazy nie do sprzedania. Tylko row żne zgłoszenia. Koźmierzowska 29, parter. 321

Fortepiany krótkie pierwszorzędnych firm najnowszej konstrukcji sprzedam, przyjmuję stare za dopłatą. Zmiana. Hnak, Pańska 21. 8295

Fortepian w dobrym stanie krótki kupię. Zgłoszenia: Grzeszki, Kamionka trumłwa. 219

Jedynie oryginalni kapelusze kupić można w Łanicaan Pierwszej Krajowej fabryki kapeluszy Rudolfa Neuweita, plac Mariacki 8, Kaźmierzowska 25, Gródecka 72, Bałowa 3. 242

**MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY**

150.000 dam za skromny pokój wraz z trzykrotnym dziennie wiktorem dla spokojnego akademika. Zgłoszenia: Generałna Ekspedycja Ogłoszeń Krzyżtofowicza Sokoła 4, pod syf. „Słuchacz Akademiji Ekspertowej”. 8306

Mieszkanie 4—5 pokoi z komi'ertem poszukują od zaraz, okolica obojejna. Oferty pod „Bankowiec” do Adm. „Gazety Por.” 329

Zamienię dwa mieszkania 4-pokojowe — komort — w okolicy Techniki — na 6—7 pokoi w śródmieściu. Zgłoszenia do Adm. „Gazety Por.” pod „Nr. 252”. 335

**ZGUBIONO — ZNALEZIONO**

Zgubione zaświadczenie o demobilizacji na nazwisko Switkiewicza Stanisława un eważnia się. 33

Zgubiono w czwartek o 10 wiecz. w drodze z testru Wielkiego jadąc tramwajem KD do ul. Mikołaja pamiątkowy raszyjniak z granatów. Zwrócić za sowitą nagrodą. Dr. Maler, Jabłonowski 11. 328

**RÓZMAITZ**

Wspólnika z większym kapitałem dla rozszerzenia interesu poszukuje don handlowy. Oferty pod „Szybki obrót” do Administracji. 800

Ajenta hawowy podrzujący po prowincji potrzebny do sprzedaży perfum. Zgłoszenia zaraz: Chorążczyzna 26a I. piętro od 0—1 i 2—4. 322

„The English Teacher” naiprzyj'ępn ciaz samouczek angielski o nabyciu u autora Cares Pipzst, Łackiego 8 (obok Żandarmerji). Dla wyjeżdżających 3-miesięczny kurs. 334

Poszukuję spł. i a z katem na intratną fabryczkę. Bann r. 3 jil 15. 294

**Czego czekacie Panie i Panowie!**

Czy nie wiecie, że wszystko co chwila drzeje, a prz ci z ka'dy z was p trzebnie towary na własną potrzebę lub na sprzedaż i dlatego radzę i r'ędzij ta: we zakupić tylko w fabrycznym składzie meo fabryki M. BRYL w Łódzi.

Są co nabycia po najtańszej cenie natępujące towary:

1) NA DAMSKIE KOSTJUMY, suknie i bluzki, szewity najlepszego wyrobu podwójnej szerokości we wszystkich kolorach i d'as'ach, radzycyż m eny. i dny i rra tworzy ma. er. al. Cena za metr 7000, 8000 i 15000 Mk.

2) KORGI na damskie p'aszczki i kostjumi d'abelowej szerokości we wrzy tk ch kolorach, cena metra tylko 1200 i 1500 Mk.

3) MELANŻ PRIMA nadzwyczaj mocny, ładna i praktyczna tkanina (nie do rozdarcia) koloru ciemnego, na męskie, damskie i dzieciinne ubrania szerokości 70 cm. (1 1/2 łokcia). Cena metra mk. 3 90 i 4.00, podwójnej szerokości mk. 75.00 8500 i 950.

4) FIRANKI na metry, piękna kanwa przetkana paszami, koloru: białego lub kremowego szerokości 90 cm. Cena metra 2 00 i 3000.

5) ŁÓTNA i BATYSTY białe i kolorowe i deas'is, krótkony, m'ns'ny, perkali'is na bieliznę, poszwy, ws. py, bluzki, suknie, fartuchy i dzieciinne ubrania ka po cenie od Mk. 2000 do Mk. 4000.

6) DLA PANÓW: najnowszy elegancki materiał, czysta wełna w dobrym ratunku bardzo trwałe i efektywne niezbędny dla każdego z pa. ów i pań na eleganckie ubrania lub kostjum we wszystkich najmodniejszych kolorach za 3 metry 3.000 i 45000 Mk.

Ma ejał n jwyższego gatunku B. za 8 metry mk. 60.000 i 75 000. Materiał najwyższego gatunku C. angielskie desenie najm'ędniczsze. Cena za 3 metry 80.000 i 10.500 mk.

Do ubrań męskich codajemy na żądanie kunnającego pełny komplet podszewki za 12.000, 15.000 i 25.000

Towary wysyłamy natychmiast po otrzymaniu obstałunku za zaliczką pocztową nawet bez zadatku.

**BEZ WSZELKIEGO RYZYKA!**

Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeśli towar się nie podoba, przjmujemy i kowz z powrotem i zwracamy pieniędzo.

Zamówienia prosimy adresować: SKŁAD FABRYCZNY M. BRYL ŁÓDŹ ul. Piotrkowski Nr. 66 w podwórzu.

P. P. przyjeżdżających do Łodzi, rzućnie prosimy o odwiedzenie naszego a'ladu.

Za nasze towary otrzymujemy mnóstwo podziękowań. 8324

**Kupujcie złotą pożyczkę**

**Walce** i kamienie młyńskie poleca M. STEINHAUS  
LWÓW, K. A. I. K. CH 18A. 827

Kamienie młyńskie, kasprzy, cylindry, motory, turbiny  
transmisja, pasy, po cenach p. zys. p. n. poleca „Fili-  
let”, Lwów, Batoro 4. 728

Właściciel osz. rnego eleganckiego lokalu w cen. run-  
miast. poszukuje poważnego spółnika do interesu na  
w. ksz. skale. Natychmiastowe zgłoszenia do Bura  
dzienników Scherera, Pasaz Hausmana p. d. „Bianz  
oboje”. 319

Monogramy, hafty Madera, czergane zabai i dziurk  
to wszelkie bielzone wykonywane maszynowo. Zakł. d  
haftów (młodego) Mülera, Ryne. 19. 261

**Siomę mierzwiasta i siano**  
w ilościach najmniej os. 1000 ct. kupuj  
wprost u producentów ziemia. Wschodniej M.  
łopo. ski. Łaskawe oferty z podaniem ilości i cery  
wnosić do Biura ogłoszeń Sokolowskiego, Jagiel-  
lońska 7 pod „Siomę mierzwiasta”. Również wy-  
p. zyczam garnitur młocarniany na dogodnych  
warunkach. 313

**FOTOGRAFICZNE**  
artykuły i aparaty, poleca najtaniej ST. CWAK,  
Lwów, ul. Zimorowicza 14. — AMATORSKIE ro-  
boty wykańcza tanio i solidnie. — Na prowincję  
wysyła odwrotnie. 8239

**Czas odnowić przedpłatę**

Specjalista chorób wenerycznych i skórnych  
**J. MUND** b. sekundarjusz szpitala w. i  
Lwowski, or. l. n. j. s. od 8 — 1,  
12-1 i 3 6, Lwów, Asnyka 1 (róg Pańszaj). 187

**Garnitury** klubowe, otomany, materace poleca  
raz przyjmuje wszelkie przerobki  
Pracownia tapicerska **Z. MACHAL-  
SKIEGO**, Sapiehy 41. 8071

**Dr. Maksymilian ROLLER**  
ordynuje w cho. o. b. h. dzieci od godz. 3—4. popoł.  
Lwów, ul. Kleparowska 4. II p. 65

W chorobach skórnych i wenerycznych  
**Dr. LOLA FÜLLENBAUM**  
ordynuje od 3—5 popołudniu, Żółkiewska 33. 75

**Stenotypistkę** biegłą

polско - niemiecką poszukuje natychmiast Polskie  
Towarzystwo PRZEMYSŁ DRZEWNY, LWÓW,  
ul. POTOCKIEGO 1. 6. — Zgłoszenia osobiste co-  
dzienne między 10—12 i 4—5. 8259

**Łyżwy** najlepszej marki poleca hur-  
townie i de'a licznie A. Fried-  
feld, Lwów, Jagiellońska 9. 8272

**MEBLE** w wielkim wyborze po-  
leca znana firma  
**W. KAUFMANN**  
8297 obecnie H. TANNENBAUM  
ul. Krasieckich 20 (róg ul. K. Zimierzewskiej)

## ZASTĘPSTWO

dobrze rentujące się przyjmie poważna firma w  
Warszawie, posi. dająca lokal w pierwsz. or. ednym  
punkcie, rozle. le. st.unki, najpoważniejsze re-  
ferencje i kapitał. Oferty sub. „Reprezentacja”  
Tow. Akc. „Reklama Polska”, Warszawa, Jasna 10  
8211

**Węgiel górnośląski**

najlepszej jakości po cenach umiar-  
kowanych z dostawą natychmiastową  
przed dom — sprzedaje **KARBO**,  
S a z o. r. odp. we Lwowie, ul.  
Fredry 8. — Sprzedaż wagonowo  
284 detalicznie.

**„ESHAPE”** Ska handlowo-przemysł.  
z ogr. por.  
Lwów, Akademicka 15  
Telefon 469.

Gumy samochodowe „Vredestein”  
D. e. j. motorowy „Gargoyle”  
8283 (w bankach).

Handlowa Spółka Akcyjna „IMPEX”  
w Krakowie.

**Podwyższenie kapitału akcyjnego**  
z Mk. 35,000.000 na Mk. 70,000.000  
w drodze emisji 250.000 sztuk akcji po Mk. 140.—  
nominalnej wartości.

II. Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Handlowej Spółki  
Akcyjnej „IMPEX” w Krakowie uchwaliło podwyższenie dotych zas-  
owego kapitału akcyjnego z 36,000.000 Marek na 105,000.000 Marek i  
poleciło Radzie Nadzorczej oznaczenie warunków i czasu emisji.

Na podstawie powyższej uchwały tudzież zezwolenia Ministrów  
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 27. listopada 1922 Sp. O. 3380  
rozpisu, a się

## SUBSKRYBCJE

na razie dla Marek 35,000.000 VI. emisji  
pod następującymi warunkami:

- Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo poboru je-  
dnej nowej akcji na każdą akcję poprzednich emisji.
- Kurs emisyjny akcji dla dotychczasowych akcjonariuszy wynosi  
za sztukę Mk. 210. Nadto winni subs. rybenci tytułem koszt. w skonfek-  
cjon. wa. ia. akcji, należności emisyjnej, podatku giełdowego i procent-  
tów wpłacić przy subskrypcji kwotę 40 Mk. za każdą akcję nowej  
emisji.
- Nowe akcje uczestniczą w zyskach Handlowej Spółki Akcyjnej  
„IMPEX” począwszy od dnia 1. stycznia 1923 r.
- Termin subskrypcji upływa z dniem 15. lutego 1923. W tym  
dniu subskrypcja będzie zamknięta.
- Akcje muszą być przy subskrypcji pełno i gotówką wpłacone  
w kasie Spółki w Krakowie przy ul. Stradom 19.
- Akcjonariusze chcący wykorzystać prawo poboru winni przedłożyć  
oryginalne akcje poprzednich emisji i na oryginalnych akcjach zostanie  
uwi. docznione wykonanie prawa poboru.
- Przedział akcji nastąpi najpóźniej w ciągu 30 dni od dnia zam-  
knięcia subskrypcji. 8266

## Ogłoszenie licytacji.

Zarząd Okręgowy Lasów Pań-  
stwowych we Lwowie przeprowa-  
dzi publiczną licytację ofertową na  
wydzierżawienie byłej huty żelaza  
w Pasiecznie obok Nadwórny na  
przeciąg 15 lat, z warunkiem od-  
budowania własnym kosztem huty  
i młyna.

Licytacja odbędzie się dnia 6.  
lutego 1923 w Zarządzie okręgo-  
wym Lasów Państwowych we Lwo-  
wie, ul. Chorążczyzny 1. 17 w Biu-  
rze inspekcyjnym 1. 16, gdzie też  
można przejrzeć szczegółowe wa-  
runki licytacji.

Lwów, dnia 8. stycznia 1923.

NACZELNIK

Zarządu Okręg. Lasów Państwowych  
Inż. CHLIPALSKI.

8274

## Poszukuje się ZDOLNEGO KIEROWNIKA

lub doświadczonego, z pracami uśrednionymi i kopalniami doskonale  
obeznajomionego ujędnika dla kopalni nafty w zakładach Małocłace.  
Refer. tan. i z doświadczeniem praktyką zechcą przesłać **pisemne oferty**  
i odpisy świadec. w do biura (kons. M. Duk's Nachf. A. G. Wien I.,  
8301 Wollzeile 16 pod szyfrą „Nafta Nr. 313”.

# Bogusław Flejse

ZAWIADAMIA. ZE POZOSTAJE DO WTORKU WŁĄCZNIE

NOWE MODELE WIOSENNE  
SUKNIE BALOWE I WIZYTOWE  
KOSTJUMY-PŁASZCZE-KAPELUSZE

WE LWOWIE  
HOTEL GEORGE'A

8293

## B. STEINERA

PRACOWNIA FUTER

Lwów, Skarbkowska 7, I. p.  
poleca pierwszorzędne własne wyro-  
by futrzane po bardzo przystępnych  
cenach oraz przyjmuje i wykonuje  
sumiennie wszelkie roboty w dzia-  
łach wchodzących.

8282

UWAGA!

UWAGA!

## ZABAWKI!

w wielkim wyborze po cenach przystępnych po-  
leca firma

8307

I. Rójszyl i B. Birenbaum  
w Warszawie, Nalewki 35 (w 2 lej bramie).

## Niemirów

Stacja kol. Rawa Ruska. Powóz na zamówienie.  
LESNE UZDROWISKO ZIMOWE.

Pensjonat pod „JAWOREM“,  
całodzienne utrzymanie od 8.00 Mk.

Kuchnia dietetyczna i jarska. — Opieka lekarska. —  
Łazienki w domu, hydropatja, masaż. — Sanatory zimowe. — Opieka nad dziećmi i młodzieżą.

EWA WITKOŃSKA  
kierowniczka pensjonatu

8294

Niemirów poczta i telegr. w miejscu.

WACZNOŚCI! Celem umożliwienia zaopatrzenia się w dobre a tanie  
B obuwie udzie- 5% OPUSTU z bardzo zredukowanych  
lany cen wystawowych dla

ZAWODOWEJ INTELIGENCJI I SŁUŻBY PAŃSTWOWEJ  
tylko od 15. stycznia do 15. lutego b. r.

SCHNAPER, TH MANN i E-cia EICHMANN, LWÓW  
GRODECKA 1. (róg Krasickich).

324

## APTEKA „Srebnym Orłem“

we Lwowie, ul. Krakowska 26

Mr. Rafała Kurzrocka

przedtem Z. Ruckera

poleca wszystkie specy-  
fika krajowe i zagranic-  
zne, oraz opatrunki,  
artykuły gumowe i chi-  
rurgiczne.

8263

SKŁADY Romanowicza 11 boczna placu  
Akademickiego. — Wysyłka na  
prowincje.

8290

## MASŁO KAKAOWE

POLECA

TOW. „KOMISPOL“  
UL. BATOREGO 36. TEL. 690.

## ZNANE Z TANIOŚCI!

DYWANY, FRANKI, KAPY, MATERJE na  
pokrycie mebli poleca SKŁAD dekoracyjny  
S. WEISS, Lwów, Sobieskiego 2. 2:3

**OBUWIE** zwyczajne i wykwintne na karnawał

u firmy KRUMAN i FRUCHTER  
Lwów, Rynek 29  
Pisaż And'olego.

8176